Bijlage - Tabellen

Tabel 1 : Vergelijking van de verdeling in absolute en relatieve frequentie van de verkeersongevallen naar de plaats van het ongeval met het geheel
van de ongevallen - 2008

Verk il All I il
erkeersongevallen e ongevallen verkeersongevallen in
Ongevallen 2008 het geheel van de
N % N % ongevallen
Ongevallen op de 0 0 0
arbeidsplaats 3.093 16,9% 165.126 87,7% 1,9%
Ongevallen op de o 0 0
arbeidsweg 15.261 83,1% 23.174 12,3% 65,9%
Alle ongevallen 18.354 700,0% 188.300 100,0% 9,7%

Tabel 2 : Vergelijking van de verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van de ongevallen op de arbeidsplaats en de arbeidsweg,
al dan niet als verkeersongeval - 2008

Zonder gevolg TO BO Dodelijk Totaal
N % N % N % | N | % N %

O"gg‘aa;'e" Verkeersongevallen | 1.080| 34,.9%| 1.581| 57,7%| 411| 133%| 21| 07%| 3.093| 100%

arbeidsplaats|  Alle ongevallen  |67.875| 47,7%(82.396 | 49,9%|14.752| 89%| 103| 0,7%|165.126| 700%
p

Onge\aa"en Verkeersongevallen | 5.631| 36,9%| 7.681| 50,3%| 1.888| 124%| 61| 04%| 15.261| 100%
op de

arbeidsweg | Alle ongevallen 9.112| 39,3%(11.207| 48,4%)| 2.788| 120%| 67| 03%| 23.174| 100%

Alle Verkeersongevallen | 6.711| 36,6%| 9.262| 50,5%| 2.299| 125%| 82| 04%| 18.354| 100%

ongevallen | Alle ongevallen  |76.987| 40,9%|93.603 | 49,7%|17.540| 9,3%| 170| 0,7%|188.300| 700%




Tabel 3 : Vergelijking van de verdeling in absolute en relatieve frequentie van de duur van de tijdelijke arbeidsongeschiktheid door ongevallen op de
arbeidsplaats en de arbeidsweg, al dan niet als verkeersongeval - 2008

Duur van de tijdelijke arbeidsongeschiktheid

X A s 16230 1a3 436 >6 Onbeken
0 dagen 1a3dagen | 4a7dagen |8 a 15 dagen dagen maanden | maanden | maanden d Totaal
N % N % N % N % N % N % N % N % N | % N %
IOngevzl- g:%tf:l';; 1.178| 38,7%| 423|737%| 337| 109%| 352| 17,4%| 300|97%| 319|703%| 124|40%| 56|78%| 4|07%| 3.003| 100%
en op de
arbeids-
plaats Ong':‘\'l‘;"en 70.111| 425%| 19.634 | 17,9%(18.808 | 77,4%|21.241| 12.9%| 14.260 | 8,6%|15.561 | 9,4%|3.897 | 2.4%|1.439| 0,9%| 175 |0,7%|165.126 | 100%
Ongeval- x]zrgf;::; 5921| 388%| 2.273|149%| 1.797| 11,8%| 1.676| 17,0%| 1.235|81%| 1.624|10,6%| 492|32%| 218|14%| 25|02%| 15.261| 100%
len op de
arbeids-
weg ong’:\'}:"en 0587 | 47,4%| 3.338|744%| 2.546| 17,0%| 2.504| 10,8%| 1.823| 7.9%| 2.365|702%| 696|30%| 281|712%| 34|0,7%| 23.174| 100%
Alle ;th;:; 7.099| 387%| 2.696|747%| 2.134| 717,6%| 2.028| 17,0%| 1535| 84%| 1.943|70,6%| 616|34%| 274|15%| 29|0.2%| 18.354| 100%
ongeval-
len
ong’:‘\'}‘;uen 79.698 | 42.3%| 22.972| 12.2%|21.354 | 11,3%|23.745| 12,6%| 16.083 | 85%|17.926 | 9,5%|4.593 | 2.4%|1.720| 0,9%| 209 |0, 7%]188.300 | 100%




Tabel 4 : Vergelijking van de verdeling in absolute en relatieve frequentie van voorziene graad van blijvende ongeschiktheid voor ongevallen op de

arbeidsplaats en de arbeidsweg, al dan niet als verkeersongeval - 2008

Voorziene graad van blijvende ongeschiktheid

0% >04<5% | 5a<10% | 102<16% |16a<20% | 20 a < 36% | 36 & < 66% | 66 & 100% %ﬁ%‘;‘ﬂgrﬁ? Totaal
N % N % | N|] | N| % |N|] % | N|] % | N|] % | N| % N % N %
Ongeval-| Verkeers- | 5 ool o495\ 164| 53%| 16553%| 49| 1.6%| 10| 0.3%| 19| 06%| 1]003%| 3|0710% 10| 0,3%| 3.093|700%
len op de ongevallen
arbeids-
plaats ong'g“'}g"en 149.230| 90,4%| 7.380| 4,5%[5.717|3.5%|1.204| 0,7%| 128| 0,7%| 242| 0,1%| 58|0,04%| 23| 0,07%| 1.144|0,7%|165.126 | 100%
Ongeval-| Verkeers- o 500| o520/1  706| 52%| 777|571%| 203| 1.3%| 38| 02%| 48| 03%| 17|011%| 9| 006%| 43| 03%| 15.261|100%
len opde ongevallen . D 70 , £ 70 , 170 ,D 70 ,£ 70 , 0 70 A 0 A 0 , 0 70 . 0
arbeids-
weg ong':uguen 20.252| 874%| 1.190| 57%|1.162|50%| 295| 1,3%| 44| 02%| 66| 03%| 20(0,09%| 11| 0,05%| 134|06%| 23.174|100%
Alle ;}th:ﬁ:n 16.002| 872%| 960| 52%| 942|51%| 252| 1,4%| 48| 0.3%| 67| 04%| 18|0,70%| 12| 007%| 53| 03%| 18.354|700%
ongeval-
len
ong'g‘\'l‘:"en 169.482| 90,0%| 8.570| 4,6%(6.879|3,7%|1.499| 0,8%|172| 0,1%| 308| 02%| 78|0,04%| 34| 0,02%| 1.278| 0,7%|188.300 | 700%




Tabel 5 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van de verkeersongevallen op arbeidsplaats en arbeidsweg volgens het uur
waarop het ongeval gebeurde - 2008

Uur van het Arbeidsplaats Arbeidsweg Totaal
ongeval ZG TO BO Dodelijk Totaal ZG TO BO _ Dodelijk Totaala _
N % N % N % |N| % N % N % N % N % |N| % N % N %

Ou 8 0,7% 10 06%| 1| 02%| 1| 48% 20| 0,6% 21| 04% 26| 0.3% 13| 0.7%| 1 1,6% 61 0,4% 81| 04%
1u 5 0,5% 9 06%| 2| 05%| 0| 00% 16| 0,5% 11| 02% 12| 02% 12| 06%| 0| 00% 35 02% 51| 03%
2u 4 0,4% 6 04%| 1| 02%| 0| 00% 11| 04% 8| 01% 12| 02% 4| 02%| 0| 00% 24 02% 35| 02%
3u 4 0,4% 13 08%| 4| 1,0%| 0| 00% 21| 07% 8| 01% 10| 07% 5| 03%| 0| 00% 23 02% 44| 02%
4u 2 02% 15 09%| 4| 1,0%| 0| 00% 21| 07% 36| 06% 87| 1,1% 16| 08%| 3| 49% 142 0,9% 163 | 0,9%
5u 19 1,8% 36 23%| 9| 22%| 0| 00% 64| 27%| 217| 39%| 409 53% 91| 48%| 5| 82% 722 4,7% 786 | 4,3%
6u 31 2,9% 42 2,7%| 15| 36%| 0| 0,0% 88| 28%| 386| 69%| 636| 83%| 152 871%| 6| 98%| 1.180 7,7%| 1.268| 6,9%
7u 75 6,9% 97 6,1%| 21| 571%| 1| 48%| 194| 6,3%|1.084 | 193%|1.394 | 18 1%| 306| 162%| 7| 11,5%| 2.791 183%| 2.985| 76,3%
8u 102 9,4% 133 84%| 29| 7,1%| 1| 48%| 265| 86%| 973| 17,3%|1.025| 133%| 194| 103%| 5| 82%| 2.197 14,4%| 2.462| 13,4%
9u 95 88% 133 84%| 35| 85%| 2| 95%| 265| 86%| 256| 45%| 298| 3,9% 40| 27%| 0| 00% 594 3,9% 859 | 4,7%
10u 19| 77,0% 148 94%| 35| 85%| 2| 95%| 304| 98%| 101| 7,8%| 110| 71,4% 35| 7,9%| 1 1,6% 247 1,6% 551 | 3,0%
11u 109| 70,7% 142 90%| 39| 95%| 3| 143%| 293| 95% 86| 7,5%| 109| 7,4% 30( 7,6%| 1| 1,6% 226 1,5% 519| 28%
12u 72 6,7% 142 9,0%| 43| 105%| 0| 00%| 257| 83%| 230 4171%| 357| 46% 63| 33%| 1 1,6% 651 4,3% 908 | 4,9%
13u 75 6,9% 102 6,5%| 21| 51%| 3| 14,3%| 201| 6,5%| 222| 39%| 435| 57%| 105| 56%| 0| 00% 762 5,0% 963 | 5,2%
14 u 75 6,9% 101 6,4%| 27| 66%| 1| 48%| 204| 6,6%| 149| 26%| 261| 34% 97| 51%| 1| 1,6% 508 3,3% 712| 3,9%
15u 77 7, 1% 105 6,6%| 24| 58%| 0| 00%| 206| 6,7%) 129 23%| 235| 3 1% 60| 32%| 2| 33% 426 2,8% 632| 34%
16u 56 52% 96 6,1%| 22| 54%| 0| 00%| 174| 56%)| 360| 64%| 593| 77%| 177| 94%| 3| 49%| 1.133 74%)| 1.307| 7,71%
17 u 39 3,6% 73 4,6%| 19| 4,6%| 0| 00%| 131| 42%| 564| 710,0%| 653| 85%| 167| 88%| 5| 82%| 1.389 91%| 1.520| 83%
18u 28 2,6% 47 30%| 14| 34%| 1| 48% 90| 29%| 312 55%| 326| 42% 97| 5171%| 6| 98% 741 4,9% 831 | 45%
19u 18 1,7% 17 1,7%| 5| 1.2%| 2| 95% 42| 1,4%| 120| 27%| 142 1,8% 53| 28%| 2| 33% 317 2,1% 359 | 20%
20u 11 1,0% 22 1.4%| 7| 1,7%| 0| 00% 40| 71,3% 64| 7,7%| 109| 7,4% 29| 7,6%| 1 1,6% 203 1,3% 243 | 1,3%
21u 8 0,7% 21 1,3%| 8| 1,9%| 0| 00% 37| 1.2% 84| 1,6%| 143| 1,9% 28| 1,5%| 2| 33% 257 1,7% 294 | 1,6%
22u 6 0,6% 12 08%| 5| 1,2%| 0| 00% 23| 07% 62| 7,7%| 111| 1,4% 40| 271%| 3| 49% 216 1,4% 239 | 1,3%
23 u 6 0,6% 11 07%| 2| 05%| 0| 00% 19| 06% 18| 0.3% 26| 03% 11| 06%| 0| 00% 55 0,4% 74| 04%
Onbekend 36 3,3% 48 3,0%| 19| 46%| 4| 190%| 107| 356%| 130 23%| 162| 21% 63| 33%| 6| 98% 361 2,4% 468 | 25%
Totaal 1.080 7100%| 1.581 7100%|411| 100%\21| 100%|3.093 | 100%|5.631| 700%|7.681| 100% |1.888 | 700% |61 | 7100% | 15.261 100% ) 18.354 | 100%




Tabel 6 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van het uur waarop het verkeersongeval gebeurde op arbeidsplaats en arbeidsweg volgens
de gevolgen van de ongevallen - 2008

Arbeidsplaats Arbeidsweg Totaal
Uur van het ZG TO BO Dodelijk Totaal ZG TO BO Dodelijk Totaal

ongeval % van
N % N % | N % | N % N % N % N % N % | N % N % N A0*
Ou 8(40,0% 10(50,0% 1 50%| 1| 50% 20| 700% 21(34,4% 26| 426% 131271,3%| 1| 1,6% 61| 700% 81\24,7%
1u 5|37,3% 9156,3%| 2|125%| 0| 00% 16| 700% 11137,4% 12| 34,3% 12134,3%| 0| 00% 35| 7100% 51|37,4%
2u 4136,4% 6(54,5% 11 97%| 0| 00% 11| 700% 8133,3% 12| 50,0% 4116,7%| 0| 00% 24| 100% 35|37,4%
3u 41190% 13167,9%| 4| 1790%| 0| 00% 21| 700% 8134,8% 10| 435% 5\27,7%| 0| 00% 23| 100% 441 47,7%
4u 2| 95% 15|771,4%| 4| 190%| 0| 00% 21| 100% 36 (254% 87| 61,.3% 16| 77,3%| 3| 2171% 142 | 7100% 163 | 712,9%
S5u 19129,7% 36|56,3%| 9| 14,7%| 0| 00% 64| 7100%)| 217|30,1%| 409| 56,6% 91(726%| 5| 07% 722 | 100% 786 | 81%
6u 31(352% 42147,7%| 15| 17,0%| 0| 0,0% 88| 7100%)| 386|32,7% 636 | 539% 152(729%| 6| 05%| 1.180| 7100%| 1.268| 6,9%
7u 75|38,7% 97(50,0%| 21| 10,8%| 1| 05% 194 | 700%)|1.084 |38,8% | 1.394| 49,9% 306|77,0%| 7| 03%| 2.791| 100%| 2.985| 6,5%
8u 1021385%| 133(502%| 29| 10,9%| 1| 04% 265 | 100%| 973 |44,3%| 1.025| 46,7% 194| 88%| 5| 02%| 2.197| 100%| 2.462| 10,8%
9u 951358%| 133(502%| 35| 132%| 2| 08% 265 | 7100%| 256 |43,1% 298| 502% 40| 6,7%| 0| 00% 594 | 700% 859 | 30,8%
10u 119139 7%| 14848, 7%| 35| 11,5%| 2| 07% 304 | 700%]| 101 |40,9% 110 44,5% 35(742%| 1| 04% 247 | 100% 551 552%
11u 109(372%| 142|485%| 39| 133%| 3| 1,0% 293 | 100% 86(3871% 109 | 482% 30(733%| 1| 04% 226 | 100% 519| 56,5%
12u 721280%| 142\553%| 43| 16,7%| 0| 0,0% 257 | 100%]| 230 |353% 357 | 54,8% 63| 97%| 1| 02% 651 | 700% 908 | 28,3%
13u 75137,3%| 102\50,7%| 21| 104%| 3| 1,5% 201 | 7100%| 222(29,1%| 435| 57,1% 105(738%| 0| 00% 762 | 100% 963 | 20,9%
14 u 75|36,8%| 101|495%| 27| 132%| 1| 05% 204 | 7100%| 149(293%| 261| 51,4% 97(7971%| 1| 02% 508 | 700% 712\28,7%
15u 77137,4%| 105|57,0%| 24| 171,7%| 0| 00% 206 | 7100%| 129(30,3%| 235| 552% 60(747%| 2| 05% 426 | 100% 632|326%
16 u 56 32,2% 96 (55,2%| 22| 126%| 0| 00% 174 | 100%| 360 |37,8% 593 | 523% 177 156%| 3| 03%| 1.133| 100%]| 1.307 | 13,3%
17 u 39(298% 73155,7%| 19| 14,5%| 0| 00% 131| 700%| 564 |40,6% 653 | 47,0% 167 (720%| 5| 04%| 1.389| 7100%]| 1.520| 8,6%
18 u 28|31,1% 471522%| 14| 156%| 1| 1,1% 90| 700%)| 312|42,1% 326 | 44,0% 9773 71%| 6| 08% 741 | 100% 831| 708%
19u 18142,9% 17|40,5%| 5| 71,9%| 2| 48% 42| 700% | 120|37,9% 142 | 44,8% 53(76,7%| 2| 06% 317 | 700% 359 |71,7%
20u 11127,5% 22\550%| 7|175%| 0| 00% 40| 700% 64 (37,5% 109 | 53,7% 29(743%| 1| 05% 203 | 700% 243 |16,5%
21u 8127,6% 21(56,8%| 8|21,6%| 0| 00% 37| 100% 84132 7% 143 | 556% 28(709%| 2| 08% 257 | 100% 294| 126%
22u 6|26,7% 12|1522%| 5(21,7%| 0| 00% 23| 7100% 62\28,7% 11| 57,4% 40| 785%| 3| 1,4% 216 | 100% 239| 96%
23u 6|37,6% 11157,9%| 2| 105%| 0| 00% 19| 700% 18132, 7% 26| 47,3% 11120,0%| 0| 00% 55| 700% 74| 25,7%
Onbekend 36|33,6% 48 |44,9%| 19| 178%| 4| 37% 107 | 700%| 130 |36,0% 162 | 44,9% 63(775%| 6| 1,7% 361 | 700% 468 | 22,9%
Totaal 1.080 (34,9%| 1.581 |57,1%|411| 13.3%| 21| 0,7%| 3.093 | 100%|5.631 |36,9% | 7.681 | 50,3%| 1.888|124%| 61| 04%| 15.261 | 700%|18.354 | 16,9%

* Deel van de verkeersongevallen die zich voordoen tijdens het werk in het totaal van de verkeersongevallen




Tabel 7 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van de verkeersongevallen op arbeidsplaats en arbeidsweg naargelang de
dag waarop het ongeval gebeurde - 2008

Arbeidsplaats Arbeidsweg

Dag van m - Totaal

het ongeval 2G TO BO Dodelijk Totaal ZG TO BO Dodelijk Totaal
N % N % N % | N % N % N % N % N % | N % N % N %
|Maandag 185 77,71%| 291| 184%| 71| 17.3%| 5| 238% 552 | 717,8% 902 | 76,0%| 1.469| 19,1%| 323| 17,1%| 10| 164%| 2.704| 17,7%)| 3.256| 17,7%
Dinsdag 224\ 20,7%| 362| 229%| 89| 21,7%| 3| 143% 678 | 27,9%| 1.308| 232%| 1.777| 23,1%| 379| 20,1%| 12| 197%| 3.476| 228%| 4.154| 22,6%
Woensdag 222 20,6%| 330| 20,9%| 68| 165%| 6| 256% 626 | 202%| 1.203| 27,4%| 1.518| 798%| 397 | 271,0%| 11| 180%| 3.129| 20,5%| 3.755| 20,5%
Donderdag 200| 785%| 289| 183%| 78| 19,0%| 2| 95% 569 | 784%| 1.029| 783%| 1.460| 79,0%| 356 | 7189%| 10| 16,4%| 2.855| 18,7%| 3.424| 187%
Vrijdag 185 77,71%| 227 144%| 76| 185%| 4| 19,0% 492 | 159% 927 | 16,5%| 1.054| 13,7%| 329| 774%| 13| 21,3%| 2.323| 152%| 2.815| 153%
Zaterdag 45| 4.2% 52| 33%| 18 44%| 1| 48% 116| 38% 174 3 7% 261 3,4% 66| 35%| 3| 49% 504| 33% 620| 34%
Zondag 19 1,8% 30 7,9%| 11 27%| 0| 00% 60 1,9% 88 1,6% 142 1,8% 38| 20%| 2| 33% 270 1,8% 330| 7,8%
Totaal 1.080| 700%|1.581| 7100%| 411 100%| 21| 100%| 3.093| 700%| 5.631| 100%| 7.681| 100%|1.888| 100%| 61| 700%| 15.261| 100%| 18.354 | 700%
Tabel 8 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de dag waarop het verkeersongeval gebeurde op arbeidsplaats en arbeidsweg
naargelang de gevolgen van het ongeval - 2008
Arbeidsplaats Arbeidsweg Totaal

Dag van het ZG TO BO Dodelijk Totaal ZG TO BO Dodelijk Totaal

ongeval % van

N % N % N % |N % N % N % N % N % | N % N % N A0*

Maandag 185| 335%| 291| 52,7% 1| 129%| 5| 09% 552| 7100% 902 | 334%| 1.469| 54,3%| 323| 711,9%| 10| 04%| 2.704| 100%| 3.256| 717,0%
Dinsdag 224 | 33,0%| 362| 534% 89| 1371%| 3| 04% 678 | 7100%)| 1.308| 376%| 1.777| 57,1%| 379| 109%| 12| 03%| 3.476| 7100%| 4.154| 16,3%
Woensdag 222 355%| 330| 52,7% 68| 709%| 6 1,0% 626| 700%| 1.203| 384%| 1.518| 485%| 397| 127%| 11 04%| 3.129| 100%| 3.755| 16,7%
Donderdag 200| 35,7%| 289| 508% 78| 137%| 2| 04% 569| 700%| 1.029| 36,0%| 1.460| 57,1%| 356| 7125%| 10| 04%| 2.855| 100%| 3.424| 16,6%
Vrijdag 185| 37,6%| 227| 46,1% 76| 154%| 4| 08% 492 | 100% 927 | 39,9%| 1.054| 454%| 329| 142%| 13| 06%| 2.323| 100%| 2.815| 17,5%
Zaterdag 45| 388% 52| 44,8% 18| 155%| 1 0,9% 116 | 700% 174 | 34,5% 261 | 51,8% 66| 737%| 3| 06% 504 | 700% 620 787%
Zondag 19| 37,7% 30| 50,0% 11| 7183%| 0| 00% 60| 700% 88| 326% 142 | 52,6% 38| 714,1%| 2| 07% 270 700% 330| 782%
Totaal 1.080| 34,9%|1581| 51,1%| 411| 133%| 21| 0,7%| 3.093| 700%| 5.631| 369%| 7.681| 50,3%|1.888| 124%| 61| 04%| 15.261| 100%| 18.354| 16,9%

* Deel van de verkeersongevallen die zich voordoen tijdens het werk in het totaal van de verkeersongevallen




Tabel 9 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van de verkeersongevallen op arbeidsplaats en arbeidsweg naargelang de
maand waarin het ongeval gebeurde - 2008

Maand van Arbeidsplaats Arbeidsweg Totaal
het ongeval ZG TO BO Dodelijk Totaal ZG TO BO Dodelijk Totaal
N % N % N % N % N % N % N % N % N % N % N %
Januari 76| 7,0%| 153| 97%| 23| 56%| 1| 48%| 253| 82%| 382| 6,8%| 797|104%| 137| 73%| 9|7148%| 1.325| &87%| 1578| 86%
Februari 55| 517%| 169| 70,7%| 32| 78%| 2| 95%| 258| 83%| 355| 6,3%| 732| 95%| 140 74%| 2| 33%| 1.229| 81%| 1487 81%
|Maart 61| 56%| 147| 93%| 34| 83%| 2| 95%| 244| 7,9%| 324| 58%| 781|102%| 138 7.3%| 3| 49%| 1.246| 82%| 1490 8 1%
|Apri| 73| 6,8%| 169| 710,7%| 38| 92%| 1| 48%| 281| 9,1%| 328| 58%| 671| 87%| 149 79%| 9|148%| 1.157 7,6%| 1.438| 78%
IMei 72| 6,7%| 144| 9,1%| 41|7100%| 1| 48%| 258| 83%| 303| 54%| 680| 8§9%| 193| 702%| 9|148%| 1.185 78%| 1443 79%
Juni 72| 6,7%| 154| 97%| 38| 92%| 0| 00%| 264| 85%| 353| 6,3%| 695| 90%| 175 93%| 7|11,5%| 1.230| 8171%| 1494| 81%
Juli 72| 6,7%| 121| 7,7%| 33| 80%| 4| 19,0%| 230| 74%| 309| 55%| 558| 73%| 146 77%| 2| 33%| 1.015| 6,7%| 1.245| 6,8%
IAugustus 55| 57% 96| 6,7%| 39| 95%| 0| 00%| 190| 6,1%| 259| 4,6%| 489| 6,4%| 150 79%| 1| 1,6% 899| 59%| 1.089| 59%
September | 102| 94%| 129| 82%| 42|102%| 1| 48%| 274| 89%| 432| 7,7%| 651| 8§5%| 210| 17,1%| 6| 98%| 1.299| 85%| 1.573| 86%
Oktober 123|71,4%| 140| 89%| 43|70,5%| 4| 190%| 310| 10,0%| 590| 710,5%| 608| 79%| 219| 11,6%| 5| 82%| 1422 93%| 1.732| 94%
November 144173,3% 92| 58%| 35| 85%| 3| 14,3%| 274| 89%|1.003| 77,8%| 597| 7,8%| 147 78%| 4| 66%| 1.751| 11,5%| 2.025| 71,0%
December 175|76,2% 67| 42%| 13| 32%| 2| 95%| 257| 83%| 993| 77,6%| 422| 55% 84| 44%| 4| 66%| 1503| 98%| 1.760| 96%
Totaal 1.080 | 700%|1.581| 100%|411| 100%| 21| 7100%|3.093 | 100%)5.631| 100%|7.681| 100%|1.888 | 7100%| 61| 100%| 15.261| 1700%| 18.354| 100%




Tabel 10 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de maand waarin het verkeersongeval gebeurde op arbeidsplaats en arbeidsweg

naargelang de gevolgen van het ongeval - 2008

Maand Arbeidsplaats Arbeidsweg Totaal

van het ZG TO BO Dodelijk Totaal ZG TO BO Dodelijk Totaal

ongeval | N % N % |N| % | N| % | N % N % N % N % |N| % | N % N 7;3’,,”
Januari 76| 30,0%| 153| 60,5%| 23| 9,1% 1| 04%| 253| 100% 382| 288%| 797| 60.2% 137 7103%| 9| 0,7%| 1.325|100%| 1.578| 16,0%
Februari 55| 27,3%| 169| 655%| 32| 124% 2| 08%| 258| 100% 355 | 289% 732 | 59,6% 140| 77,4%| 2| 02%| 1.229| 100% 1.487| 717,4%
|Maart 61| 250%| 147| 602%| 34| 13,9% 2| 08%| 244| 100% 324| 26,0%| 781 62.7% 138 | 77,71%| 3| 02%| 1.246|100%| 1.490| 16,4%
IApriI 73| 26,0%| 169| 60,71%| 38| 13.5% 1| 04%| 281| 7100% 328 | 283% 671| 580% 149| 729%| 9| 08%| 1.157 | 100% 1.438| 79,5%
IMei 72| 27,9%| 144\ 558%| 41| 159% 1| 04%| 258| 100% 303| 256%| 680 57,4% 193 | 76,3%| 9| 08%| 1.185|100%| 1.443|17,9%
Juni 72| 27,3%| 154| 583%| 38| 14,4% 0| 00%| 264| 100% 353| 28,7%| 695| 56,5% 175 7142%| 7| 06%| 1.230|100%| 1.494|17,7%
Juli 72| 31,3%| 121| 526%| 33| 143% 4| 1,7%| 230| 100% 309 | 304% 558 | 55,0% 146 | 744%| 2| 02%| 1.015| 100% 1.245| 18,5%
JAugustus 55| 28,9% 96| 50,5%| 39| 20,.5% 0| 00%| 190| 700% 259 | 288%| 489| 54,4% 150 76,7%| 1| 0,7%| 899|100%| 1.089|7174%
September] 102| 37,2%| 129| 47,1%| 42| 153% 1| 04%| 274| 100% 432 | 33,3% 651| 50,7%| 210| 162%| 6| 05%| 1.299| 100% 1.573| 717,4%
Oktober 123| 39,7%| 140| 452%| 43| 13.9% 4| 1,3%| 310| 7100% 590 | 47,5% 608 | 428%| 219| 154%| 5| 04%| 1.422| 100% 1.732| 717,9%
November| 144| 52,6% 92| 336%| 35| 128% 3| 71,7%| 274| 100%| 1.003| 57,3%| 597| 34,1% 147 84%| 4| 02%| 1.751|100%| 2.025| 13,5%
December| 175| 68,7% 67| 26,1%| 13| 51% 2| 08%| 257| 100% 993 | 66,7%| 422| 28,1% 84| 56%| 4| 03%| 1.503|100%| 1.760| 14,6%
Totaal 1.080| 34,9%| 1.581| 57,1%|411| 133%| 21| 0,7%| 3.093| 7100%| 5.631| 36,9%| 7.681| 50,3% | 1.888| 124%|61| 04%|15.261 | 100%| 18.354 | 16,9%

* Deel van de verkeersongevallen die zich voordoen tijdens het werk in het totaal van de verkeersongevallen




Tabel 11 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van de verkeersongevallen op arbeidsplaats en arbeidsweg naargelang de
provincie waar het ongeval gebeurde - 2008

Arbeidsplaats Arbeidsweg
Provincie van het - - Totaal
ongeval ZG TO BO Dodelijk Totaal ZG TO BO Dodelijk Totaal
N % N % N % N % N % N % N % N % N % N % N %
Brussels
Hoofdstedelijk 123 | 71,4%| 147 93% 69| 76,8% 0 00%| 339| 71,0%) 685| 7122%| 657| &86%| 202| 10,7% 2| 33%| 1.546|10,7%| 1.885|70,3%
Gewest
Antwerpen 235| 21,8%| 314| 719.9% 77| 187% 7| 333%| 633| 20,5%|1.355| 24,1%|1.650| 21,5%| 419| 222% 8|7371%| 3.432|225%| 4.06522 1%
Vlaams-Brabant 114| 70,6%| 150 95% 34 83% 1 4,8%| 299 97%| 679| 121%| 758 99%| 194| 10,3% 6| 98%| 1.637|170,7%| 1.936(70,5%
Limburg 72 6,7%| 129 82% 17 4,1% 0 00%| 218 7.0%| 370 6,6%| 692 90%| 161 85% 2| 33%| 1.225| 80%| 1.443| 7,9%
Oost-Vlaanderen| 109| 70,7%| 208| 732% 56| 736% 2 95%| 375| 121%| 916| 16,3%|1.280| 16,7%| 248| 13,1% 6| 98%| 2.450|16,7%| 2.825|754%
\West-Vlaanderen| 110| 702%| 179| 71,3% 31 7,6% 1 48%| 321| 104%)| 593| 70,5%| 985| 7128%| 176 93%| 14(230%| 1.768|11,6%| 2.089|77,4%
[Vlaamse Gewest| 640 | 59,3%| 980| 62,0%| 215| 52,3% 11| 524%|1.846 | 59,7%13.913| 69,5%|5.365| 698%|1.198| 63.5%| 36|590%| 10.512|68,9%| 12.358 (67,3%
\Waals-Brabant 30 28% 49 31% 15 36% 1 4,8% 95 3,1%)| 155 28%| 177 2,3% 56 3,0% 1| 7,6% 389 25% 484 | 26%
Henegouwen 88 81%| 123 7.8% 47| 711,4% 0 00%| 258 83%| 347 6,2%| 638 83%| 157 83%| 11|180%| 1.153| 76%| 1.411| 7.7%
Luik 84 7.8%| 109 6,9% 30 7.3% 2 95%| 225 7,.3%| 283 50%| 466 6,7%| 161 85% 3| 4,9% 913 | 6,0%| 1.138| 62%
Luxemburg 27 25% 33 21% 9 22% 1 4,8% 70| 23% 58 7,0%| 108 1,4% 25 1,3% 3| 4,9% 194 | 7,3% 264 | 1,4%
Namen 34 31% 78 4,9% 13 32% 0 00%| 125 4,0%| 143 256%| 211 2.7% 72 3,8% 4| 6,6% 430| 28% 555 | 3,0%
[Waalse Gewest 263 | 244%| 392| 24,8%| 114| 27,7% 4| 190%| 773 | 250%| 986| 77,5%(1.600| 208%| 471 | 24,9%| 22|36,7%| 3.079|202%| 3.852\21,0%
Buitenland 51 4,7% 57 36% 13 32% 6| 286%| 127 4,1% 45 08% 55 0.7% 17 0,9% 1| 71,6% 118 | 08% 245 1,3%
Onbekend 3 0,3% 5 0,3% 0 0,0% 0 0,0% 8 0,3% 2 0,0% 4 01% 0 0,0% 0| 00% 6| 00% 14| 0,1%
Totaal 1.080| 700%|1.581 100%| 411 100% 21 7100% \3.093 | 700%]5.631 100% |7.681 7100%|1.888 | 100%| 61| 7100%| 15.261| 7100%| 18.354 | 100%




Tabel 12 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de provincie waar het verkeersongeval gebeurde op arbeidsplaats en arbeidsweg
naargelang de gevolgen van het ongeval - 2008

Arbeidsplaats Arbeidsweg Totaal
Provincie van het ZG TO BO Dodelijk Totaal ZG TO BO Dodelijk Totaal
ongeval % van
N % N % N % N % N % N % N % N % N % N % N AO*
Brussels
Hoofdstedelijk 123 | 36,3%| 147 | 434%| 69| 204% 0| 00%| 339| 7100%| 685| 44,3%| 657 | 425%| 202| 13,1% 2101%| 1546| 700%| 1.885| 718,0%
Gewest
Antwerpen 235| 37,1%| 314| 496% 77| 122% 7 7,7%| 633| 700%)1.355| 39,5%|1.650| 48,1%| 419| 7122% 8102%| 3.432| 700%| 4.065| 15,6%
Vlaams-Brabant 114| 387%| 150| 50,2% 34| 77,4% 1 03%| 299| 7100%| 679 | 41,5%| 758 | 46,3%| 194 | 711,9% 6(04%| 1.637| 700%| 1.936| 7154%
Limburg 72| 330%| 129| 592% 17 7,8% 0 00%| 218| 100%| 370| 302%| 692| 56,5%| 161| 13,71% 2102%| 1.225| 700%| 1.443|151%
Oost-Vlaanderen| 109| 29,7%| 208 | 555% 56| 74,9% 2 05%| 375| 100%| 916 | 37,4%(1.280| 522%| 248| 710,1% 6(02%| 2450| 700%| 2.825| 133%
\West-Vlaanderen| 110| 34,3%| 179| 558% 31 9,7% 1 0,3%| 321 700% | 593| 335%| 985| 55,7%| 176| 10,0% 14(08%| 1.768| 700%| 2.089| 75,4%
Vlaamse Gewest | 640 | 34,7%| 980| 53,7%| 215| 11,6% 11 0,6%|1.846| 100%)3.913| 37,2%|5.365| 571,0%(1.198| 711,4%| 36|03%| 10.512| 700%)| 12.358 | 74,9%
\Waals-Brabant 30| 37,6% 49| 57,6% 15| 758% 1 1,7% 95| 700%) 155| 398%| 177| 455% 56| 74,4% 1(0.3% 389 | 700% 484 | 19,6%
Henegouwen 88| 34,1%| 123| 47,7% 47| 182% 0 00%| 258| 100%| 347| 30,1%| 638| 553%| 157| 13,6% 11(7,0%| 1.153| 700%| 1.411| 183%
Luik 84| 37,3%| 109| 484% 30| 73,3% 2 09%| 225| 100%| 283 | 371,0%| 466| 57,0%| 161| 717,6% 3(03% 913 | 700%| 1.138| 719.8%
Luxemburg 27| 386% 33| 47,1% 9| 7129% 1 1,4% 70| 700% 58| 29,9%| 108| 55,7% 25| 712.9% 3(7,5% 194 | 700% 264 | 26,5%
Namen 34| 272% 78| 624% 13| 704% 0 0,0%| 125| 100%| 143 | 333%| 211| 49 1% 72| 16,7% 4109% 430 | 700% 555|225%
Waalse Gewest 263 | 34,0%| 392| 50,7%| 114 | 14,7% 4| 05%| 773| 100%| 986 | 32,0%|1.600| 52,0%| 471| 153%| 22|0,7%| 3.079| 7100%)| 3.852|20,1%
Buitenland 51| 402% 57| 44,9% 13| 702% 6 4,7%| 127| 100% 45| 38,1% 55| 46,6% 17| 74,4% 1108% 118 | 700% 245| 51,8%
Onbekend 3| 37,5% 5| 625% 0 0,0% 0 0,0% 8| 700% 2| 333% 4| 66,7% 0 0,0% 0(0,0% 6| 700% 141 57,1%
Totaal 1.080| 34,9%(1.581| 51,1%| 411| 133%| 21 0,7%|3.093 | 100%15.631| 36,9%|7.681| 50,3%|1.888 | 7124%| 61|04%| 15.261| 7100%| 18.354 | 716,9%

* Deel van de verkeersongevallen die zich voordoen tijdens het werk in het totaal van de verkeersongevallen
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Tabel 13 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van de verkeersongevallen op arbeidsplaats en arbeidsweg naargelang de

provincie van de werkgever - 2008

Provincie van het Arbeidsplaats Arbeidsweg Totaal
S ongeval ZG TO BO Dodelijk Totaal ZG TO BO Dodelijk | Totaal
N % N % N % N % N % N % N % N % N % N % N %

Brussels

Hoofdstedelijk 289| 26,8%| 373 |236%| 106| 258% 3| 7143%| T71|24,9%| 1.577| 28,0%| 2.031| 26,4%| 450|238%| 11| 18,0%| 4.069|26,7%| 4.840|26,4%
Gewest

Antwerpen 223| 20,6%| 327\20,7%| 82| 20,0% 8| 381%| 640|20,7%| 1.234|21,9%| 1.437| 18,7%| 376|199%| 9| 748%| 3.056|20,0%| 3.696 20,1%
Viaams-Brabant 101| 94%| 145| 92%| 28| 68% 1| 48%| 275| 89%| 555| 99%| 672| 87%| 158| 84%| 7|11,5%| 1.392| 91%| 1.667| 9,1%
Limburg 60| 56%| 103| 65%| 21| 51% 1| 48%| 185| 6,0%| 261| 46%| 453| 59%| 124| 6,6%| 3| 49% 841| 55%| 1.026| 56%
Oost-Vlaanderen 109| 70,71%| 170|708%| 51| 124% 1| 48%| 331|107%| 605|10,7%| 857| 711.2%| 181| 96%| 3| 49%| 1.646| 108%| 1.977|10,8%
West-Vlaanderen 91| 84%| 169(70,7%| 38| 92% 1| 48%| 299| 97%| 473| 84%| 839| 7109%| 168| 89%| 12| 197%| 1.492| 98%| 1.791| 9,8%
Viaamse Gewest 584 | 54,1%| 914 |57,8%| 220| 53.5%| 12| 57,7%| 1.730| 55,9% | 3.128 | 55,5% | 4.258 | 55,4% | 1.007 | 53,3%| 34 | 55,7% | 8.427| 552%| 10.157 |55,3%
\Waals-Brabant 18| 1,7%| 22| 1,4% 9| 22% 11 48% 50| 7,6% 99| 1.8%| 149| 1,9% 44| 23%| 0| 0,0% 292 | 1,9% 342 | 1,9%
Henegouwen 53| 49%| 95| 60%| 33| 80% 0| 00%| 181| 59%| 287| 571%| 481| 63%| 126| 6,7%| 7|11,5% 901| 59%| 1.082| 59%
Luik 67| 62%| 87| 55%| 26| 63% 3| 143%| 183| 59%| 216| 38%| 323| 42%| 131| 69%| 2| 33% 672| 44% 855| 4.7%
Luxemburg 11| 1,0%| 20| 71,3% 6| 1,5% 0| 00% 37| 1.2% 42| 07% 87| 1,1% 22| 1.2%| 2| 33% 153 | 17,0% 190| 7,0%
Namen 29| 27%| 43| 27% 4| 1,0% 11 48% 77| 2,5% 99| 1,8%| 154| 20% 46| 24%| 3| 49% 302| 20% 379| 2,7%
Waalse Gewest 178 | 16,5%| 267|16,9%| 78| 19.0% 5|238%| 528|1771%| 743|132%|1.194| 155%| 369| 195%| 14| 23,0%| 2.320| 152%| 2.848|7155%
Buitenland 29| 27%| 27| 1,7% 7| 1,7% 1 48% 64| 27%| 183| 32%| 198| 26% 62| 33%| 2| 33% 445| 2,9% 509| 2,8%
Totaal 1.080| 700%|1.581| 700%| 411| 100%| 21| 1700%)] 3.093| 700%) 5.631| 700%)] 7.681| 100%]| 1.888| 100%] 61| 700%| 15.261| 100%] 18.354 | 100%
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Tabel 14 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de provincie van de werkgever voor de verkeersongevallen op arbeidsplaats en
arbeidsweg naargelang de gevolgen van het ongeval - 2008

Arbeidsplaats Arbeidsweg Totaal
Provincie van het ZG TO BO Dodelijk Totaal ZG TO BO Dodelijk Totaal
ongeval % van
N % N % N % N % N % N % N % N % N| % N % N 40*
Brussels
Hoofdstedelijk 289| 37,5%| 373|484%| 106| 13,7% 3| 04%| 771| 100%|1.577| 388%|2.031| 499%| 450| 717,71%| 11|03%| 4.069| 700%| 4.840| 159%
Gewest
Antwerpen 223 | 34,8%| 327|51,1%| 82| 128% 8| 13%| 640| 100%|1.234| 404%|1.437| 47,0%| 376| 123%| 9|03%| 3.056| 700%| 3.696|17,3%
Vlaams-Brabant | 101| 36,7%| 145|52,7%| 28| 102% 1| 04%| 275| 100%| 555| 399%| 672| 483%| 158| 114%| 7|05%| 1.392| 7100%| 1.667| 16,5%
Limburg 60| 324%| 103|557%| 21| 11,4% 1] 05%| 185| 100%| 261| 31,0%| 453| 539%| 124| 14,7%| 3|04% 841| 700%| 1.026| 18,0%
Oost-Vlaanderen| 109 | 329%| 170|51,4%| 51| 154% 1| 03%| 331| 100%| 605| 368%| 857| 52,1%| 181| 11,0%| 3|02%| 1.646| 7100%| 1.977|16,7%
West-Viaanderen| 91| 304%| 169|56,5%| 38| 12,7% 11 03%| 299| 100%| 473| 31,7%| 839| 562%| 168| 11,3%| 12| 08%| 1.492| 7100%| 1.791| 16,7%
Vlaamse Gewest| 584 | 338%| 914|528%| 220| 127%| 12| 0,7%|(1.730| 100%|3.128| 37,1%|4.258 | 50,5%|1.007 | 7171,9%| 34| 0,4%| 8.427| 100%| 10.157| 17,0%
Waals-Brabant 18| 36,0%| 22|44,0% 9| 7180% 1] 20%| 50| 100%| 99| 339%| 149| 51,0%| 44| 1571%| 0|0,0% 292| 100% 342| 14,6%
Henegouwen 53| 293%| 95|525%| 33| 182% 0| 00%| 181| 100%| 287| 31,9%| 481| 534%| 126| 14,0%| 7|08% 901| 700%| 1.082|16,7%
Luik 67| 36,6%| 87|475%| 26| 142% 3| 16%| 183| 100%| 216| 32,1%| 323| 481%| 131| 195%| 2|03% 672| 100% 855|21,4%
Luxemburg 11| 297%| 20|54,1% 6| 7162% 0| 00%| 37| 100%| 42| 275%| 87| 569%| 22| 144%| 2|1,3% 153 | 100% 190 | 79,5%
Namen 29| 37,7%| 43|558% 4| 52% 1 1,3%| 77| 100%| 99| 328%| 154| 51,0%| 46| 152%| 3| 1,0% 302 | 700% 379|20,3%
Waalse Gewest | 178 | 337%| 267|50,6%| 78| 14,8% 5| 09%| 528| 100%| 743| 32,0%|1.194| 571,5%| 369| 159%| 14| 0,6%| 2.320| 7100%| 2.848| 18,5%
Buitenland 29| 453%| 27|422% 7| 109% 1 1,6%| 64| 100%| 183| 41,1%| 198| 445%| 62| 139%| 2|04% 445| 700% 509 | 72,6%
Totaal 1.080| 34,9%|1.581|57,7%| 411| 133%| 21| 0,7%(3.093| 100%|5.631| 36,9%|7.681| 50,3%|1.888| 712,4%| 61|0,4%| 15.261| 100%| 18.354 | 16,9%

* Deel van de verkeersongevallen die zich voordoen tijdens het werk in het totaal van de verkeersongevallen
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Tabel 15 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van de verkeersongevallen op arbeidsplaats en arbeidsweg naargelang de

economische activiteitssector van de werkgever - 2008

. L Arbeidsplaats Arbeidsweg

Economische activiteitssector - - Totaal

NACE-Bel code 2008 G TO BO Dodelijk | Totaal ZG TO BO Dodelijk Totaal

op 2 posities N| % | N| % % IN| % | N| %]|N % | N| % | N| 2 |[N| %| N| %]|N 9255;”
Teelt van gewassen,

01 |yecteeljachtendiensten| 6| 66,79%| 2|222%| 1[17,1%| 0|00%| 9|100%| 16| 444%| 17| 472%| 3| 83%| 0|00%| 36| 100%| 45| 200%
activiteiten

02 |ooshouw ende explofiatiel g 0 0 0 o|700%| 1| 333%| 2| 667%| 0| 00%| 0|00%| 3| 100%| 3| 100%

08 S;?;{ggg‘””‘”gva“ 0 0 0 0 0|700% 8| 3871%| 11| 524% 1| 48%| 1|48% 21| 100% 21| 100%
Ondersteunende

09 | activiteiten in verband met 0 0 0 0 01(700% 1| 700,0% 0 0.0% 0| 00% 0(00% 1| 700% 1 100%
de mijnbouw

10 | Vervaardiging van 18| 375%| 27|563%| 3| 63%| 0|00%| 48|100%| 116| 37,0%| 201| 537%| 54|144%| 3|08%| 374| 100%| 422| 11,4%
voedingsmiddelen 0 ) 370 )70 U0 g 0% , /% 4% ,8% % ,

11 |Vervaardiging vandranked 6| 50,0% 6|50,0%| 0| 00%| 0|00%| 12|100%| 11| 262%| 26| 67,9% 5(77,9%| 0|00%| 42| 100% 54| 222%

12 :girgf:r;‘r’;%'ggg’ﬁ 0 0 0 0 0(700% 2| 400%| 2| 400% 1\200%| 0]00% 5| 700% 5 00%

13 | Vervaardiging van textiel 1 17,71% 7|778%| 1|11,1%| 0| 00% al100%| 24| 245%| 57| 582%| 17|173%| o|00%| 98| 100%| 107| 84%

14 | Vervaardiging van kleding 1| 50,0% 11500%| 0| 00%| 0|00% 2|700% 6| 231%| 15| 577% 5(792%| 0|00%| 26| 100% 28| 71%

15 | e van | O 0 0 0 olro0%| 1| 167%| 5| 833% 00%| o|oo%| 6| 100%| 6 00%
Houtindustrie en
vervaardiging van artikelen

16 |Vanhoutenkurk exclusiefl 5| oo 500l 4l5779%| 1|743%| 0|00%| 7|100%| 15| 283%| 30| 566%| 8|151%| 0|oo%| 53| 100%| 60| 77,7%
meubelen; vervaardiging
van artikelen van riet en
van vlechtwerk

17 | Vervaardiging van papier 3| 375%| 3|375%| 2|250%| 0|00%| 8|100%| 22| 286%| 43| 558%| 11|143%| 1|13%| 77| 100%| 85| 94%
en papierwaren

18 | et 1| 250%| 2|500%| 1\250%| 0|00%| 4|100%| 21| 382%| 25| 455%| 9|164%| 0|00%| 55| 100%| 59| 68%
Vervaardiging van cokes

19 |en van geraffineerde 2|700,0% 0| 00% 0| 00% 0| 00% 21700% 21| 538% 15| 385% 20 51% 1126% 39| 700% 41 4,9%
aardolieproducten
Vervaardiging van o o o o o @ @ ® @ ®

20 | chomische producten 13| 61,9% 4|190%| 3|143%| 1|48%| 21|100%| 106| 477%| 94| 423%| 21| 95%| 1|05%| 222| 100%| 243| 86%
Vervaardiging van

21 |farmaceutische 2| 66,7% 11333%| 0| 00%| 0|00% 3|700%| 47| 395%| 55| 462%| 17|143%| 0|00%| 119| 100%| 122| 25%
grondstoffen en producten
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Arbeidsplaats Arbeidswe
Economische activiteitssector P — g — Totaal
NACE-Bel code 2008 ZG TO BO Dodelijk | Totaal ZG TO BO Dodelijk Totaal
op 2 posities N % | N | % % IN| % | N| %]|N % | N % | N| % [N| % | N % | N 9/‘;‘(";,”

Vervaardiging van

22 | producten van rubber of 3| 33.3% 4|444% 222%| 0]00% 9|700%| 43| 333%| 69| 535%| 15|11,6%| 2|16%| 129| 700%| 138| 65%
kunstof
Vervaardiging van andere

23 | niet-metaalhoudende 9| 450%| 10|50,0% 50%| 0]00%| 20|700%| 43| 301%| 82| 573%| 18|126% 0,0%| 143| 7100%| 163| 7123%
minerale producten

24 i\,’]egﬁiiﬁ"arﬂf'cgr;’na”me‘a'e” 5| 500% 4140,0% 10,0%| 0|00%| 10|7100%| 74| 359%| 84| 408%| 47|228% 05%| 206| 100%| 216| 4,6%
Vervaardiging van

25 g;‘;?;’;‘:f”mvg‘:hmgfg; 13| 342%| 22|579% 79%| 0| 00%| 38|100%| 77| 258%| 165| 554%| 54|181% 0,7%| 298| 7100%| 336| 71,3%
apparaten
Vervaardiging van

26 | Informaticaproducten en 1(700,0%| 0| 0,0% 00%| 0|00%| 1|100%| 34| 420%| 35| 432%| 12|14,8% 00%| 81| 100%| 82| 1.2%
optische producten

27 | Vervaardiging van 4| 286% 8|571% 143%| 0|00%| 14|100%| 35| 402%| 39| 448%| 13|14,9% 00%| 87| 100%| 101| 7139%
elektrische apparatuur ’ ’ ’ ’ ’ ’ ’ ’ ’
Vervaardiging van

28 | machines, apparaten en 10| 37,0% 16 | 59,3% 37%| 0|00% 27 |100% 61| 37,9%| 103| 539% 27 |14,1% 0,0% 191 | 700% 218 | 7124%
werktuigen, n.e.g.
Vervaardiging en
assemblage van

29 | motorvoertuigen, 10| 50,0% 5|250% 250%| 0]00%| 20|700%| 95| 265%| 195| 54,3%| 68|18,9% 03%| 359| 700%| 379| 53%
aanhangwagens en
opleggers

30 X:;giﬁ;ﬁ:gge‘jgg andere 3| 500% 1] 76,7% 333%| 0|00% 6|700%| 15| 469%| 12| 37.5% 5|756% 00%| 32| 100% 38| 758%

31 | vervaardiging van 3| 60,0%| 2|400% 00%| 0|00%| 5|100%| 16| 291%| 31| 564%| 7(127% 18%| 55| 100%| 60| 83%

32 | Overige industrie 4| 66,7% 2(333% 00%| 0|00% 6|700%| 23| 41,8%| 25| 455% 7\727% 0,0%| 55| 100% 61| 98%

33 | Reparatie en ;“ngg'r'glivar 4| 500%| 1|125% 375%| 0|00%| 8l|liow| 19| 333%| 29| 509%| 9|158% 00%| 57| 100%| 65| 123%
Productie en distributie var]

35 | elektriciteit, gas, stoom en 9| 529% 6|353% 11,8%| 0|00%| 17|100%| 36| 424%| 42| 494% 6| 71% 1.2%| 85| 100%| 102| 16,7%
gekoelde lucht

36 | yinring, behandeling en 0 0 0 olroo%| o o00%| 1|1000%| o| 0,0% 0,0% 1| 700% 1 00%
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. A Arbeidsplaats Arbeidsweg
Economische activiteitssector — — Totaal
NACE-Bel code 2008 ZG TO BO Dodelijk | Totaal ZG TO BO Dodelijk Totaal
op 2 posities N % |N| % |N| % |N| % | N| %|N % | N % | N| % [N| % | N % | N 9/‘;‘(";,”
37 | Afvalwaterafvoer 0 0 0 0 0|700% 6| 429%| 7| 500% 1| 77%| 0]00% 14| 700% 14| 00%
Inzameling, verwerking en
38 | verwijdering van afval; 18| 429%| 16|3871%| 8|17190%| 0|00%| 42|100%| 27| 40,9%| 26| 394%| 13|19.7%| 0|00% 66| 700%| 108| 389%
terugwinning
39 | Sanering en ander 1| 167%| 4|667%| 1\167%| o|oo%| el|os| 2| e67%| 1| 333%| 0| 00%| 0|00% 3| 100% 9| 667%
Bouw van gebouwen;
41 | ontwikkeling van 19| 352%| 25|46,3%| 10|185%| 0|00%| 54|100%| 61| 292%| 108| 57,7%| 40|719,1%| 0|00%| 209| 100%| 263| 20,5%
bouwprojecten
42 | weg- en waterbouw 24| 273%| 50|568%| 14|159%| 0|00%| 88|100%| 37| 325%| 63| 553%| 14|123%| 0|00%| 114| 100%| 202| 436%
43 Sjj@@ﬂf&‘:::;fﬁeden 64| 370%| 85|491%| 22|127%| 2| 12%| 173|100%| 129| 289%| 227| 509%| 85|191%| 5|71,1%| 446| 100%| e19| 27,9%
Groot- en detailhandel in
45 jgn°r’;%‘ig*:\j’ggrﬁﬂgrjﬁaef“e 21| 41.2%| 22|431%| 8|157%| 0|00%| 51|100%| 98| 389%| 115| 456%| 35|139%| 4|16%| 252| 100%| 303| 16,8%
motorfietsen
Groothandel en
handelsbemiddeling, met
46 |uitzondering van de hande]l 93| 36,0%| 122|473%| 42|163%| 1|04%| 258|700%| 334| 40,9%| 400| 49,0%| 79| 97%| 3|04%| 816| 100%| 1.074| 24,0%
in motorvoertuigen en
motorfietsen
Detailhandel, met
47 |uitzondering van de hande] 36| 34,6%| 52|50,0%| 15|144%| 1| 1,0%| 104|700%| 430| 382%| 557| 495%| 133|17,8%| 5|04%| 1.125| 100%| 1.229| 8,5%
in auto's en motorfietsen
49 },’izf;i‘;g{etizifé‘gne”e”°e' 17| 224%| 290|554%|105|20,1%| 11|21%| 523|100%| 85| 333%| 118| 463%| 51|200%| 1|04%| 255| 100%| 778| 672%
50 | Vervoer over water 0 0 0 0 0|700% 5| 357%| 4| 286% 41286%| 1|71% 14| 700% 14| 0,0%
51 |Luchtvaart 1]700,0% ol 00%| o| 00o%| o|oo% 1|700%| 12| 66,7%| 6| 333% o| 00%| 0|00% 18| 700% 19| 53%
Opslag en
52 | vervoerondersteunende 17| 274%| 36|581%| 9|145%| 0|00%| 62|7100%| 141| 34,1%| 217| 524%| 55|133%| 1|02%| 414| 100%| 476| 13,0%
activiteiten
53 | Posterijen en koeriers 45| 37,9%| 79|56,0%| 17|12,1%| 0|0,0%| 141|100%| 29| 372%| 43| 551% 5| 64%| 1|13% 78| 100%| 219| 644%
55 | Yerschaffen van 5| 625%| 3|375%| 0| 00%| 0|00%| 8l100%| 37| 325%| 58| 509%| 19|167%| 0|00%| 114| 100%| 122| 66%
56 |Eet- endrinkgelegenheder] 16| 444%| 17|472%| 3| 83%| 0|00%| 36|100%| 104| 37,0%| 176| 524%| 54|16,1%| 2|06%| 336| 100%| 372| 97%
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Economische activiteitssector Arbeidsplaats GUHEEEY Totaal
NACE-Bel code 2008 ZG TO BO Dodelijk | Totaal ZG TO BO Dodelijk Totaal
Op 2 posities N| % [ N| % |N| % |N|%|N|%|N| % |N| % |N|%|N|%|N|%|N]|® 2

58 | Uitgeverijen 3| 30,0% 7\|70,0% 0| 00% 0(00% 10({700% 25| 56,8% 12| 27,3% 71759% 0|00% 44| 100% 54| 185%
Productie van films en
video- en
televisieprogramma's,

59 | maken van 1| 50,0% 0| 00% 0| 00% 1| 50% 2(700% 12| 480% 11| 44,0% 2| 80% 0|00% 25| 700% 27 7,4%
geluidsopnamen en
uitgeverijen van
muziekopnamen
Programmeren en

60 | uitzenden van radio- en 4| 66,7% 21333% 0| 00% 0(00% 6 (700% 6| 600% 3| 30,0% 1170,0% 0|00% 10| 700% 16| 37,5%
televisieprogramma's

61 | Telecommunicatie 17| 40,5% 23| 54,8% 2| 48% 0(00% 42 (700% 56| 54,9%| 38| 37,3% 8| 7.8% 0|00% 102 | 700% 144 | 29.2%
Ontwerpen en
programmeren van

62 ﬁgmgﬁtg[ggﬁgﬁgﬂl"yf' 6| 400%| 9|600%| 0| 00%| 0|00%| 15|100%| 120| 556%| 76| 352%| 20| 93%| 0|00%| 216| 100%| 231| 65%
activiteiten en aanverwantg
activiteiten
Dienstverlenende

63 | activiteiten op het gebied 4| 66,7% 1176,7% 1176,7%| 0| 00% 6 (700% 12| 42.9% 16| 57,1% 0| 00% 000% 28| 100% 34| 17,6%
van informatie
Financiéle dienstverlening,

64 | exclusief verzekeringenen| 20| 54,7% 13| 35,1% 4|708%| 0| 00% 37|700%) 253 | 48,6%| 224 | 430%| 44| 84% 0|100%| 521| 7100% 558 | 6,6%
pensioenfondsen
Verzekeringen,
herverzekeringen en

65 | pensioenfondsen, exclusie 6| 50,0% 6|50,0% 0| 00% 0(00% 12 (700% 91| 50,3% 70| 38,7% 19(70,5% 1106% 181 | 700% 193 6,2%
verplichte sociale
verzekeringen
On_dt_ers_teunende

66 j‘e“r';’glfgﬁr?g"e‘f;n 5| 41,7%| 7|583%| 0| 00%| 0|00%| 12|100%| 40| 460%| 39| 448%| 7| 80%| 1|1,1%| 87| 100%| 99| 121%
pensioenfondsen

68 | e | 5| 385%|  7|538%| 1| 77%| 0|o0%| 13|100%| 23| 535%| 16| 372%| 4| 93%| 0|00%| 43| 100%| 56| 232%
Rechtskundige en

69 | boekhoudkundige 9| 56,3% 6|37,5% 1] 63% 0(00% 16 [700% 74| 48,1%| 68| 442% 12| 7.8% 0|00% 154 | 700% 170 94%
dienstverlening
Activiteiten van

70 233{2;‘33}2;%230”& 11| 61,71%| 5|278%| 2|11,1%| 0|00%| 18|100%| 102| 554%| 59| 321%| 23|125%| 0|00%| 184| 100%| 202| 89%
gebied van bedrijfsbeheer
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. L Arbeidsplaats Arbeidsweg

Economische activiteitssector — — Totaal

NACE-Bel 2 odelij otaa odelij otaa

CE-Bel code 2008 ZG TO BO Dodelijk Totaal 2G TO BO Dodelijk Totaal
Op 2 posities N| % |N| % |N| % |N| %|N|%]|N % | N| % | N| % |N|[%| N | % ]| N |%BE
Architecten en ingenieurs;

71 | technische testen en 17| 40,5%| 22|524% 2| 48%| 1124%| 42|100%| 86| 524%| 62| 37,8% 15| 971%| 1|06%| 164| 100%| 206| 20,4%
toetsen
Speur- en

72 | ontwikkelingswerk op 1| 50,0% 1150,0% 0| 00% 0(00% 2(700% 30| 492% 22| 36,1% 8(73,71% 1 7,6% 61| 700% 63 32%
wetenschappelijk gebied

73 mfl'jm’:fjjgke” 14| 483%| 12|414%| 2| 69%| 1|34%| 29|100%| 24| 453%| 19| 358%| 10(189%| 0|00%| 53| 100% 82| 354%
Overige gespecialiseerde

74 | wetenschappelijke en 0 0,0% 2(66,7% 11333% 0|00% 31(700% 6| 54,5% 4| 36,4% 11 971% 0|00% 11| 700% 14| 21,4%
technische activiteiten

75 | Veterinaire diensten 0 0 0 0 0(700% 1| 700,0% 0 0,0% 0| 0,0% 0|00% 1| 700% 1 0,0%

77 | Verhuur en lease 3| 42.9% 3(42,9% 1174,3% 0(00% 71700% 17| 44,7% 17| 44,7% 3| 79% 1126% 38| 700% 45| 156%

78 | Joreemen Moo anl 74 37,7%| 135|56,7%| 28|77,8%| 1|04%| 238|100%| 533| 29.3%|1.093| 60,0%| 190|704%| 5|03%| 1821| 100%| 2.059| 11,6%
Rgisburegus,

79 [Zf;’nr,g;mzas}fgf:éusen 6| 50,0%| 5|41,7%| 1| 83%| 0|00%| 12|100%| 14| 538%| 11| 423%| 1| 38%| 0|00%| 26| 100%| 38| 31,6%
aanverwante activiteiten

80 fjs;’;‘)"r?r‘]’;gfj‘i:nnsten 8| 216%| 25|676%| 3| 81%| 1|27%| 37|100%| 31| 307%| 57| 564%| 13|129%| 0|00%| 101| 100%| 138| 268%
Diensten in verband met

81 |gebouwen; 26| 36,1% 34|472%| 12|16,7% 0(00% 72700% 96| 37,2%| 159 | 57,6% 51|76,6% 2106% 308 | 700% 380 789%
landschapsverzorging
Administratieve en
ondersteunende

82 | activiteiten te behoeve van 10| 62.5% 5137,3% 1] 63% 0|00% 16 [700% 59| 47,6% 53| 427% 12| 9,7% 0|00% 124 | 700% 140| 77,4%
kantoren en overige
zakelijke activiteiten
Openbaar bestuur en

84 | defensie; verplichte sociald 8| 61,5% 3123 1% 2(154% 0(00% 13(700% 55| 37,9% 76| 524% 12| 83% 2| 74% 145 700% 158 82%
verzekeringen

85 | Onderwijs 12| 387%| 11|355%| 8|258%| 0|00%| 31[100%| 68| 412%| 72| 436%| 24|145%| 1|06%| 165| 100%| 196| 158%

86 | erondberiszor 72| 41,1%| 86|49,1%| 17| 97%| 0|00%| 175|100%| 409| 439%| 438| 470%| 82| 88%| 2|02%| 931| 100%| 1.106| 158%
Matschappelijke

87 | dienstverlening met 18| 36,0% 23|46,0% 9(780%| 0|00% 50|700% | 177| 36,5%| 251| 57,8% 541717,1% 3106%| 485| 100% 535 93%
huisvesting
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. L Arbeidsplaats Arbeidsweg
Economische activiteitssector — — Totaal
NACE-Bel code 2008 ZG TO BO Dodelijk | Totaal ZG TO BO Dodelijk Totaal
Op 2 posities N| % | N| % |N| % |N| %|N| %|N % |N| % | N| % |N| %| N| % ]| N 9/‘;‘(";,”
l\/_laatschapp_elijke
88 gﬁgjtg;{g;mng zonder 64| 295%| 135|622%| 18| 83%| 0|00%| 217|100%| 390| 299%| 767| 587%| 147|11,3%| 2|02%| 1.306| 700%| 1.523| 14,2%
90 | reatiove actietten, 1| 743%| 5|714%| 1(143% 0|00%| 7|100%| 12| 500%| 9| 375%| 3|125%| 0|00%| 24| 100%| 31| 226%
Bibliotheken, archieven,
91 |museaenoverigecultureld 4| 57,7%| 3|429%| 0| 00%| 0|00%| 7|100% 7| 389%| 9| 500%| 2|11,1%| 0|00%| 18| 100%| 25| 28,0%
activiteiten
92 | Loterijen en kansspelen 0| 00%| 2 700'% 0| 0,0%| 0|00%| 2|100% 5| 455%| 3| 273%| 3|273%| 0|00%| 11| 100% 13| 154%
g3 | Sport ontspanning en 2| 333%| 3|500%| 1|167%| 0|00%| 6|100%| 20| 385%| 23| 442%| 9|173%| 0|00%| 52| 100%| 58| 10,3%
94 | Verenigingen 12| 44,4%| 14|51,9%| 1| 37%| 0|00%| 27|100%| 89| 454%| 83| 423%| 23|11,7%| 1|05%| 196| 100%| 223| 121%
95 Er?'zi;ast:fmv:r:‘tecm’i’gferﬁ 4| 57.1% 21286%| 1|143%| 0|00% 7 |700% 5| 357%| 8| 571% 1| 77%| 0|00% 14| 100% 21| 333%
96 | Qverige persoonlike 4| 286% 10|714%| 0| 0.0%| 0|00%| 14|100%| 33| 31,1%| 56| 528%| 17|160%| 0|00%| 106| 700%| 120| 77,7%
Huishoudens als
97 |werkgever van 0| 00% 1| 700%| 0| 00%| 0|00% 11100% 0| 00%| 1| 500% 1(50,0%| 0|0,0% 2| 100% 3| 333%
huishoudelijk personeel
gg |Sxielemitonaleorganisald 2 1700,0%| 0| 0,0%| 0| 0.0%| 0|00%| 2|100%| 11| 500%| 9| 409% 2| 91%| 0|00%| 22| 100%| 24| 83%
Onbekend 17| 50,0%| 14|41,2%| 3| 88%| 0|00%| 34|100%| 113| 450%| 11| 442%| 27|108%| 0|00%| 251| 100%| 285| 71,9%
Totaal 1.080 | 34,9%|1.581|57,1%| 411|133%| 21| 0,7%|3.093|700% |5.631| 36,9%|7.681| 50,3%|1.888|724%| 61| 0,4%(15.261| 100%|18.354 | 16,9%

* Deel van de verkeersongevallen die zich voordoen tijdens het werk in het totaal van de verkeersongevallen
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Tabel 15 bis: Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van de verkeersongevallen op arbeidsplaats en arbeidsweg naargelang
de economische activiteitssector van de werkgever, vergelijking van de verdeling van het tewerktstelling en deel van de arbeidswegongevallen -

2008
Lieu et chemin du travail % vid
Economische activiteitssector - Nace Bel code 2G TAO BAO Dodelijk Totaal verkeersongevallery % van
2008 op 2 posities N % N % % N % N % wh in de tewerkst- AO0*
(4 (4 (4 (4 stelling
sector
Teelt van gewassen, veeteelt, jacht en
01 diensten in verband met deze activiteiten 22 48,9% 19| 42,2% 4 8,9% 0| 0,0% 45 0,2% 0,6% 20,0%
02 Bosbouw en de exploitatie van bossen 1 33,3% 2| 66,7% 0| 0,0% 0| 0,0% 3 0,0% 0,0% 0,0%
08 | Overige winning van delfstoffen 8| 38,1% 11| 52,4% 1] 4,8% 1 4,8% 21 0,1% 0,1% 0,0%
09 dog?;;ﬁng;nde activiteiten in verband met 1| 100,0% 0| 0,0% 0| 00% 0| 0,0% 1| 0,0% 0,0% 0,0%
10 | Vervaardiging van voedingsmiddelen 134| 31,8% 228 | 54,0% 57| 13,5% 3| 0,7% 422 2,3% 29% 11,4%
11 Vervaardiging van dranken 17| 31,5% 32| 59,3% 5 93% 0| 0,0% 54 0,3% 04% 222%
12 | Vervaardiging va tabaksproducten 2| 40,0% 2| 40,0% 1] 20,0% 0| 0,0% 5 0,0% 0,0% 0,0%
13 | Vervaardiging van textiel 25| 23,4% 64 | 59,8% 18| 16,8% 0| 0,0% 107 0,6% 0,9% 84%
14 Vervaardiging van kleding 7| 25,0% 16| 57,1% 5| 17,9% 0| 0,0% 28 0,2% 02% 7,1%
15 I\/ervaardiging van leer en van producten vary 1 16.7% 5| 83.3% 0.0% ol oo0% 6 0.0% 00% 00%
cer ) ) ) ) ) ) )
Houtindustrie en vervaardiging van artikelen
van hout en kurk, exclusief meubelen;
16 vervaardiging van artikelen van riet en van 17| 28,3% 34| 56,7% 9| 15,0% 0| 0,0% 60 0,3% 04% 11,7%
vlechtwerk
17 | Vervaardiging van papier en papierwaren 25| 29,4% 46 | 54,1% 13| 15,3% 1 1,2% 85 0,5% 0,6% 9.4%
18 | praieriion. reproductie van opgenomen 22| 373%| 27(458%| 10/ 169%| 0| 00%| 59| 03% 0.7% 6.8%
Vervaardiging van cokes en van
19 geraffincerde aardolieproducten 23| 56,1% 15| 36,6% 2| 4,9% 1) 2,4% 11 0,2% 02% 4,9%
20 | Vervaardiging van chemische producten 119| 49,0% 98| 40,3% 24| 9,9% 2| 0,8% 243 1,3% 1,9% 8,6%
Vervaardiging van farmaceutische
21 grondstoffen en producten 49| 40,2% 56 | 45,9% 17| 13,9% 0| 0,0% 122 0,7% 1,0% 25%
22 | /evaardigingvanproductenvanubberof | 46| 3339 | 73| 529%| 17| 123%| 2| 14%| 138] 08% 1,0% 6.5%
Vervaardiging van andere niet-
23 metaalhoudende minerale producten 52| 31,9% 92| 56,4% 19| 11,7% 0| 0,0% 163 0,9% 1,.2% 12,3%
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Lieu et chemin du travail

% v/d
Economische activiteitssector - Nace Bel code ZG TAO BAO Dodelijk Totaal verkeersongevallery % van
2008 op 2 posities % wh in de tewerkst- AO*
N % N % N % N % N sector stelling

24 | Vervaardiging van metalen in primaire vorm 79| 36,6% 88| 40,7% 48| 22,2% 1| 0,5% 216 1,2% 1,4% 4,6%
Vervaardiging van producten van metaal,

25 exclusief machines en apparaten 90| 26,8% 187 | 55,7% 57| 17,0% 2| 0,6% 336 1,8% 25% 11,3%
Vervaardiging van informaticaproducten en

26 van elektronische en optische producten 35 42,7% 35| 42,7% 12| 14,6% 0,0% 82 0,4% 0,6% 1,.2%

27 | Vervaardiging van elektrische apparatuur 39| 38,6% 47| 46,5% 15| 14,9% 0,0% 101 0,6% 0,7% 13,9%
Vervaardiging van machines, apparaten en

28 | yerktuigen. neg. 71| 326%| 119|546%| 28| 12,8% 00%| 218 12% 1,7% 124%
Vervaardiging en assemblage van

29 | motorvoertuigen, aanhangwagens en 105| 27,7% 200 | 52,8% 73| 19,3% 1 0,3% 379 2,1% 1,7% 53%
opleggers

30 Vervaardiging van andere transportmiddelen| 18| 47.4% 13| 34,2% 7| 18,4% 0| 0,0% 38 0,2% 0.3% 15,8%

31 Vervaardiging van meubelen 19| 31,7% 33| 55,0% 71 11,7% 1 1,7% 60 0,3% 0.5% 83%

32 | Overige industrie 27| 44,3% 27| 44,3% 7| 11,5% 0| 0,0% 61 0,3% 0,3% 9,8%

33 |[obaieile eninstallatie van machines en 23| 354%| 30| 462%| 12| 185% 0| 0,0% 65 04% 0,5% 12.3%
Productie en distributie van elektriciteit, gas,

35 stoom en gekoelde lucht 45 44.1% 48| 47,1% 8| 7,8% 1 1,0% 102 0,6% 0.7% 16,7%

36 XVV;rt\g:ng, behandeling en distributie van 0,0% 100% 0| 0,0% 0| 0,0% 1 0,0% 0.0% 0.0%

37 | Afvalwaterafvoer 42,9% 7| 50,0% 1 7,1% 0| 0,0% 14 0,1% 01% 0.0%
Inzameling, verwerking en verwijdering van

38 afval: terugwinning 45| 41,7% 42| 38,9% 21| 19,4% 0| 0,0% 108 0,6% 04% 38,9%

39 Sanering en ander afvalbeheer 3| 33,3% 5| 55,6% 1 11,1% 0| 0,0% 9 0,0% 0.0% 66,7%
Bouw van gebouwen; ontwikkeling van

41 bouwprojecten 80| 30,4% 133| 50,6% 50| 19,0% 0,0% 263 1,4% 1,9% 20,5%

42 | Weg-en waterbouw 61| 30,2% 113 | 55,9% 28| 13,9% 0| 0,0% 202 1,1% 0,9% 43,6%

43 | Gespecialiseerde bouwwerkzaamheden 193| 31,2% 312 | 50,4% 107 | 17,3% 7! 1,1% 619 3,4% 4,1% 27,9%
Groot- en detailhandel in en onderhoud en

45 reparatie van motorvoertuigen en 119| 39,3% 137 | 45,2% 43| 14,2% 4| 1,3% 303 1,7% 2.3% 16,8%
motorfietsen
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Lieu et chemin du travail

% v/d
Economische activiteitssector - Nace Bel code ZG TAO BAO Dodelijk Totaal verkeersongevallery % van
2008 op 2 posities % wh in de tewerkst- AO*
N % N % N % N % N sector stelling
Groothandel en handelsbemiddeling, met
46 uitzondering van de handel in 427 | 39,8% 522 | 48,6% 121 11,3% 4| 0,4% 1.074 5,9% 8,0% 24,0%
motorvoertuigen en motorfietsen
Detailhandel, met uitzondering van de hande o o o o o
47 in auto's en motorfietsen 466 | 37,9% 609 | 49,6% 148 | 12,0% 6| 0,5%| 1.229 6,7% 81% 85%
49 | Vervoer te land en vervoer via pijpleidingen 202| 26,0% 408 | 52,4% 156 | 20,1% 12| 1,5% 778 4,2% 32% 67.2%
50 Vervoer over water 5 357% 4| 28,6% 4| 28,6% 1| 7,1% 14 0,1% 0,1% 0,0%
51 Luchtvaart 13| 68,4% 6| 31,6% 0| 0,0% 0| 0,0% 19 0,1% 02% 53%
52 | Qpslag en vervoerondersteunende 158| 332%| 253|532%| 64| 134% 1| 02%| 478| 26% 21% 13,0%
53 Posterijen en koeriers 74| 33,8% 122 | 55,7% 22| 10,0% 1| 0,5% 219 1,2% 0,7% 64,4%
B5 | Verschaffen van accomodatie 42| 34,4% 61| 50,0% 19| 15,6% 0| 0,0% 122 0,7% 0,7% 6,6%
56 Eet- en drinkgelegenheden 120 32,3% 193 | 51,9% 57| 15,3% 2| 0,5% 372 2,0% 22% 97%
B8 | Uitgeverijen 28| 51,9% 19| 35,2% 7| 13,0% 0| 0,0% 54 0,3% 04% 185%
Productie van films en video- en
televisieprogramma's, maken van
59 geluidsopnamen en uitgeverijen van 13| 48,1% 11| 40,7% 2| 7,4% 1) 3,7% 27 0,1% 02% 7,4%
muziekopnamen
60 :';qgg;;g";;g;g;; Uizenden van radio- en 10| 625% 5| 31,3% 1| 63% 0| 0,0% 16| 0,1% 01% 37,5%
61 Telecommunicatie 73| 50,7% 61| 42,4% 10| 6,9% 0| 0,0% 144 0,8% 0,7% 29.2%
Ontwerpen en programmeren van
62 | Comueronau oty activiteiten en 126| 545%| 85|368%| 20| 87%| 0| 00%| 231 13% 1,8% 6,5%
aanverwante activiteiten
63 | Dienstierlenende activiteiten op het gebied 16| 47,1%| 17| 50,0% 1] 29% 0| 0,0% 34|  02% 0,3% 17,6%
Financiéle dienstverlening, exclusief
64 verzekeringen en pensioenfondsen 273| 48,9% 237 | 42,5% 48| 8,6% 0| 0,0% 558 3,0% 37% 6,6%
Verzekeringen, herverzekeringen en
65 | pensioenfondsen, exclusief verplichte social 97| 50,3% 76| 39,4% 19| 9,8% 1| 0,5% 193 1,1% 1,0% 62%
verzekeringen
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Lieu et chemin du travail % vid
Economische activiteitssector - Nace Bel code ZG TAO BAO Dodelijk Totaal verkeersongevallery % van
2008 op 2 posities % wh in de tewerkst- AO*
N % N % | N % | N % N | o stelling
Ondersteunende activiteiten voor
66 | versskornaen on pansicenfondeen 45| 455%| 46| 46,5% 70 7% 1] 1,0% 99| 05% 0.7% 12,1%
68 | Exploitatie van en handel in onroerend goed 28| 50,0% 23| 41,1% 5| 8,9% 0,0% 56 0,3% 04% 232%
69 Eiﬁiiﬁ';flgi'iﬂz en boekhoudkundige 83| 488%| 74| 435%| 13| 7.6% 00%| 170] 0,9% 1,3% 94%
Activiteiten van hoofdkantoren;
70 adviesbureaus op het gebied van 113| 55,9% 64| 31,7% 25| 12,4% 0| 0,0% 202 1,1% 1,5% 89%
bedrijfsbeheer
71 |frentecien eningenieurs; lechnische testen] 03|  50,0% | 84| 40,8%| 17| 83%| 2| 10%| 206| 1,1% 1,4% 20.4%
72 | Speur fﬁa%’;‘gi;ikggg?esj’erk op 31| 492%| 23| 365% 8| 12,7% 1| 1,6% 63| 0,3% 0,6% 32%
73 | Reclamewezen en marktonderzoek 38| 46,3% 31| 37,8% 12| 14,6% 1 1,2% 82 0,4% 05% 354%
Overige gespecialiseerde wetenschappelijke]
74 en technische activiteiten 6| 42,9% 42,9% 2| 14,3% 0| 0,0% 14 0,1% 01% 21,4%
75 | Veterinaire diensten 100,0% 0,0% 0 0,0% 0| 0,0% 1 0,0% 0.0% 0.0%
77 | Verhuur en lease 20| 44,4% 20| 44,4% 4| 8,9% 1 2,2% 45 0,2% 0.3% 15,6%
78 Terbeschikkingstelling van personeel 607 29,5%| 1.228| 59,6% 218 | 10,6% 6| 0,3% 2.059 11,2% 3.8% 11,6%
Reisbureaus, reisorganisatoren,
79 |reserveringsbureaus en aanverwante 20| 52,6% 16| 42,1% 2| 53% 0 0,0% 38 0,2% 0,3% 31,6%
activiteiten
80 | Beveiligings- en opsporingsdiensten 39| 28,3% 82| 59,4% 16| 11,6% 1 0,7% 138 0,8% 0,6% 26,8%
81 gfgg;ﬁg;gygr;b;g?nget gebouwen; 122| 32,1%| 193|50,8%| 63| 16,6% 2| 05%| 38| 21% 1,8% 18,9%
Administratieve en ondersteunende
82 | activiteiten te behoeve van kantoren en 69| 49,3% 58| 41,4% 13| 9,3% 0| 0,0% 140 0,8% 0,9% 11,4%
overige zakelijke activiteiten
B | o errngen e verpliehte 63| 399%| 79|500%| 14| 89%| 2| 13%| 158 09% 0.9% 8.2%
85 Onderwijs 80| 40,8% 83| 42,3% 32| 16,3% 1| 0,5% 196 1,1% 1,5% 15,8%
86 Menselijke gezondheidszorg 481 43.5% 524 | 47,4% 99| 9,0% 2| 0,2% 1.106 6,0% 51% 15,8%
87 h""u"’};f,fahjiﬂge'”ke dienstverlening met 195| 364%| 274|512%| 63| 11,8% 3| 06%| 535 2,9% 33% 9,3%
88 | paatschappelije dienstverlening zonder 454| 298%| 902|59,2%| 165| 10,8% 2| 01%| 1523| 83% 44% 14,2%
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Lieu et chemin du travail % vid
Economische activiteitssector - Nace Bel code ZG TAO BAO Dodelijk Totaal verkeersongevallery % van
2008 op 2 posities , . , , % wh in de tewerkst- AO*
N % N % N % N % N sector ste///'ng
90 Creatieve activiteiten, kunst en amusement 13| 41,9% 14| 45,2% 41 12,9% 0| 0,0% 31 0,2% 0.3% 226%
Bibliotheken, archieven, musea en overige
91 culturele activiteiten 11| 44,0% 12| 48,0% 2| 8,0% 0,0% 25 0,1% 02% 28,0%
92 Loterijen en kansspelen 5 38,5% 5| 38,5% 3| 23,1% 0| 0,0% 13 0,1% 0,1% 154%
93 | Sport, ontspanning en recreatie 22| 37,9% 26| 44,8% 10| 17,2% 0| 0,0% 58 0,3% 0,5% 10.3%
94 Verenigingen 101 45,3% 97| 43,5% 24| 10,8% 1| 0,4% 223 1,2% 1,6% 12.1%
Reparatie van computers en
95 consumentenartikelen 9| 42,9% 10| 47,6% 2| 9,5% 0| 0,0% 21 0,1% 01% 33,3%
06 Overige persoonlijke diensten 37| 30,8% 66 | 55,0% 17| 14,2% 0| 0,0% 120 0,7% 0.8% 11,7%
Huishoudens als werkgever van
97 huishoudelijk personeel 0 0,0% 2| 66,7% 1] 33,3% 0| 0,0% 3 0,0% 0.1% 33,3%
09 | Extraterritoriale organisatie en lichamen 13| 54,2% 9| 37,5% 2| 8,3% 0| 0,0% 24 0,1% 0,1% 83%
Inconnu 130| 45,6% 125| 43,9% 30| 10,5% 0| 0,0% 285 1,6% 0,0% 711,9%
Total 6.711| 36,6%| 9.262| 50,5% | 2.299| 12,5% 82| 0,4%| 18.354| 100,0% 100% 16,9%

* Deel van de verkeersongevallen die zich voordoen tijdens het werk in het totaal van de verkeersongevallen
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Tabel 16 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van de verkeersongevallen op arbeidsplaats en arbeidsweg naargelang het
geslacht van het slachtoffer - 2008

Geslacht Arbeidsplaats Arbeidsweg Totaal
van het ZG TO BO Dodelijk Totaal G TO BO Dodelijk Totaal
slachtoffer [y % N % |N| % |[N| % | N % N % N % | N| % |[N|] % | N % | N | %
Vrouw 374 | 34,6% 494 | 31,2% 96 | 23,4% 1| 48%| 965| 371,2%| 2947| 523%| 3.684(480% 765 (405%| 12|197%| 7.408 | 485%| 8.373 |45,6%
Man 706 | 654%| 1.086| 687%| 315|76,6%| 20|952%| 2127 | 688%| 2.682| 476%| 3.996|520%| 1.123 (595%| 49|80.3%| 7.850| 51,4%| 9.977 |54,4%
Onbekend 0 0,0% 1 0,1% 0| 00% 0| 00% 1 0,0% 2 0,0% 1| 0.0% 0| 00% 0| 00% 3 0,0% 4| 00%
Totaal 1.080| 700%| 1.581| 100%| 411 | 100%| 21| 100%)| 3.093 | 7100%| 5.631| 100%| 7.681| 7100% | 1.888 | 7100%| 61| 100% | 15.261| 100%|18.354 | 100%

Tabel 17 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van het geslacht van het slachtoffer van verkeersongevallen op arbeidsplaats en arbeidsweg
naargelang de gevolgen van de ongevallen - 2008

Arbeidsplaats Arbeidsweg
Geslacht - - Totaal
van het 2G TO BO Dodelijk Totaal G TO BO Dodelijk Totaal
(/)
slachtoffer| % N % |N| % | N| % | N % N % N % | N | % |N| % | N % | N f‘g,”
Vrouw 374 388% 494 5129 96| 99% 1| 0,1% 965 1009 2947 398% 3.684| 49,7% 765 10,3% 12| 02% 7.408| 1009 8.373 11,5%
Man 708 332% 1.086] 57,19 315 14.8% 20 09% 2.127| 1009 2682 342% 3.996| 50,9% 1.123| 7143% 49 06% 7.850 100% 9.977| 21,34
Onbekend o 00% 1| 1000% 0 004 0 00% 1 10094 2| 66,79 1 33.3% o 00% 0o 00% 3 100 4 250%
Totaal 1.080] 34,9% 1.581 57,71% 411 13.3% 21| 07% 3.093 7100% 5.631 36,9% 7.681 50.3% 1.888| 7124% 61, 04% 15.261 710094 18.354| 16,9%

* Deel van de verkeersongevallen die zich voordoen tijdens het werk in het totaal van de verkeersongevallen
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Tabel 18 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van de verkeersongevallen op arbeidsplaats en arbeidsweg naargelang de
beroepscategorie van het slachtoffer - 2008

Beroeps- Arbeidsplaats Arbeidsweg Totaal
categorie van ZG TO BO Dodelijk Totaal ZG TO BO Dodelijk Totaal

het slachtoffer [y % N N[ % [N|] % N % N % N % N % IN[ % N % N %
arbeiders 454 420%| 906(57.3%| 256 |623%| 15| 71,4%| 1.631| 527%|1.775|31,5%| 3.437| 44,7%| 976|57,7%| 31| 508%| 6.219| 40,8%| 7.850|428%
arbeidersmeteen | g | 79 79:| o8| 62%| 21| 571%| 1| 48%| 229 74%| 800|742%| 765| 100%| 172| 91%| 3| 49%| 1.740| 11,4%| 1.969|70,7%
bediendestatuut
administratieve 397 | 368%| 420|26,6%| 79|7192%| 3| 143%| 899| 29,1%|2.403|427%| 2.268 | 295%| 492|26,1%| 16| 262%| 5.179| 339%| 6.078|33,7%
bedienden
overige bedienden| 41| 38%| 28| 7.8%| 21| 571%| 0| 00% 90| 29%| 166| 29%| 167| 22% 50| 26% 33% 385| 25% 475| 26%
g'r‘ggig‘i'ﬁfcme” 321 30%| 71| 45%| 14| 34%| 1| 48%| 118| 38%| 243| 43%| 680| 89%| 120| 64% 66%| 1.047| 69%| 1.165| 63%
ggfj'f;‘rf;;c“‘e” 23| 21%| 34| 22%| 9| 22%| 0| 00% 66| 27%| 175| 37%| 239| 371% 39| 271%| 1| 1.6% 454| 30% 520| 28%
uttzendkrachten 5| 05% 04% 02%| o 00%| 13| 04%| 9| 02%| 19| 02% 6| 03%| o 00% 34| 02% 47| 03%
uitbreiding wet 122 71.71% 06%| 4| 10%| o] 00% 25| 08%| 48] 09%| 74| 1,0% 1] 06%| 2| 33% 135| 0,9% 160| 0,9%
g‘fd”:r‘ngsgmsz o| 00% 11 01%| ol 00%| o| 00% 1| o00%| 1| 00% 6| 01% 1| 01%| o| 00% 8| 01% 9| 0,0%
g‘:’d”:r‘\f,g‘r”fgn";féz 11 071% 11 01%| ol 00%| o| 00% 2| o01%| 1| 00% 2| 00% 11 01% 0.0% 4| 00% 6| 00%
anderen "wet 1971 2] 02% 6| 04%| 6| 1.5%| 1| 48% 15| 05%| 10| 02%| 24| 03% 20| 7,71%| 2| 33% 56| 0,4% 71| 04%
Onbekend 4] 04% ol 0% ol 00%| ol 00% 4| 01% o| 00% ol 00% 0| 00%| o] 00% o] 00% 4] 00%
Totaal 1.080| 700%|1.581| 100%| 411| 100%| 21| 100%| 3.093| 700%|5.631| 700%| 7.681| 700%| 1.888| 700%| 61| 700%| 15.261| 100%| 18.354| 100%

25




Tabel 19 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de beroepscategorie van het slachtoffer van verkeersongevallen op arbeidsplaats en
arbeidsweg naargelang de gevolgen van de ongevallen - 2008

Arbeidsplaats

Arbeidsweg

- Totaal

ca‘?ezrgﬁgf,an ZG TO BO Dodelijk Totaal ZG TO BO Dodelijk Totaal

hetslachtoffer | N | % | N | % |[N| % |[N| % | N | % | N | % | N | % N % | N | % | N % N e
arbeiders 454 | 27,8%| 906|555%)| 256 157%| 15| 0,9%| 1.631| 100%| 1.775|285%|3.437| 553%| 976|157%| 31|05%| 6.219| 100%| 7.850|20,8%
orbeldersmeteen | 109 | 47,6%| 98|428%| 21| 92%| 1| 04%| 229| 100%| 800|460%| 765| 44,0%| 172| 99%| 3| 02%| 1.740| 700%| 1.969|71,6%
pdminiewatieve | 397| 44,2%| 420467%| 79| 88%| 3| 03%| 899| 100%|2.403|464%[2.268 | 438%| 492| 95%| 16| 03%| 5179| 100%| 6.078|74,8%
overige bedienden| 41| 456%| 28[31,1%| 21|233%| 0| 00%| 90| 100%| 166|431%| 167| 434%| 50| 13,0% 05%| 385| 700%| 475(189%
uitzendkrachten 32| 271%| 71|602%| 14| 11,9%| 1| 08%| 118| 100%| 243|232%| 680| 649%| 120|11,5% 04%| 1.047| 700%| 1.165|10,1%
uttzendkrachten 23| 34,8%| 34|515%| 9|136%| 0| 00%| 66| 100%| 175|385%| 239| 526% 39| 86%| 1|02%| 454| 7100%| 520|127%
utizendkrachten 5| 385%|  7|53.8% 77%| 0| 00%| 13| 100%|  9(265%| 19| 559% 6|176%| 0| 00%| 34| 100%|  47|27.7%
uitbreiding wet 12| 480% 9(360%| 4]160%| 0| 00%| 25| 100%| 48|356%| 74| 548% 1| 87%| 2| 15%| 135| 100%| 160|7156%
oomrsz| 0| 0o%| 1| 700%| of 0o%| of oox| 1| 7100%| 1|125%| 6| 750% 1|125%| 0| 0.0% 8| 100% 9|77,1%
oo wez| 1| s00%|  1|s00%| of 00%| o oco%| 2| w0x| 1|250%| 2| 500% 1|250% 0,0% 4| 100% 6(33,3%
anderen "wet 1971] 2| 73,3% 6|400%| 6[400%| 1| 67%| 15[ 100%| 10[779%| 24| 429%| 20|357%| 2| 36% 56| 100% 71021,1%
Onbekend 4] 100% 0] 00%] 0| 00% 00%| 4| 100%] 0 0 0 0 0| 100% 4| 100%
Totaal 1.080| 349%| 1.581|57,7%| 411] 133%| 21| 0.7%) 3.093 | 100%| 5.631|36,9% |7.681| 50,3%| 1.888] 124%| 61| 04%| 15261 700%| 18.354|16,9%

* Deel van de verkeersongevallen die zich voordoen tijdens het werk in het totaal van de verkeersongevallen
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Tabel 20 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van de verkeersongevallen op arbeidsplaats en arbeidsweg in de meest

getroffen beroepen - 2008

Arbeidsplaats

Arbeidsweg

Totaal
Beroep van het slachtoffer 2G TO BO Dodelijk Totaal ZG TO BO Dodelijk Totaal
N % N % | N % | N % | N % N % | N % | N % | N % N % N %

419 E;rftggfbedienden 160| 74,8%| 136| 86%| 31| 75% 0| 00% 327| 710,6%|1.237|220%|1.179| 15,3%| 245|13,0% 14,8% 2.670|177,5%| 2.997| 16,3%
Gezinshelpers en andere

913 |helpers, schoonmakers 40| 37%| 103| 65 13| 32% 0| 00% 156| 50%| 319 57% 711| 93%| 165| 87% 1,6% 1.196| 78%| 1.352| 74%
en wasbazen

932 |Mandlangers in de 34| 37% 58| 37% 12| 29% 0| 00% 104| 34%| 260 46% 505 66% 110\ 58% 00% 875 57% 979| 53%
verwerkende nijverheid 1o /0 70 Y9 o 1070 , 070 G20 Y9 7/ 70 070

832 Eﬁ%ﬁ;“h’“gﬁ;ggr’] 138| 728%| 337|27,3%| 115|280% 9| 429%| 599| 7194%| 80| 7,4%| 148| 71,9%| 53| 28% 33% 283| 1,9%| 882| 48%
Handlangers in het

933 [transport, laders en 47| 44%| 82| 52% 42| 102% 2| 95% 173| 56%| 181 32% 299 39% 98| 52% 49% 581 38% 754| 41%
lossers

828 |Assemblagearbeiders 7 06% 29] 7.8% 7| 7.7% 0 00% 43| 7,4%| 176| 3.7%| 356] 46%| 94| 50% 1.6%  627] 41%| 670 3.7%
Ambgchts!ieden en

741 3223%an'i?vgfheid en 13| 71.2%| 32| 20%| 1| 02% 1| 48% 47| 1,5%| 146| 26%| 341| 44% 94| 50% 66% 585 38% 632 34%
dergelijke

522 ﬁ;ﬁgﬁ;ﬁggstrateurs 38| 35% 50| 32% 9| 22% 0| 00% 97| 371% 193| 34% 272| 35%| 69| 37% 00% 534 35% 631 34%
Verpleegkundig

323 |personeel en 26| 24% 47| 30% 6| 7,5% 0| 00% 79| 26% 141| 25% 180 23% 39| 21% 00% 360 24%| 439 24%
vroedvrouwen

712 | (MO 20| 279 67) 42%| 18| 44% 0| 00w 114] 37%| 69| 1,24 179| 23%| 50| 26% 6% 209 20% 413| 23%

513 Joreaia PN 20| 20% 28 18% 11| 27% 0| 009 61| 20% 119| 27%| 185 24% 45| 24% 33% 351| 23% 412 22%
Bedienden in

412 |boekhoudkundige en 17| 7,6% 9| 0,6% 2| 05% 0| 00% 28| 09% 164| 29% 165 27% 40| 21% 1,6% 370 24%| 398 22%
financiéle diensten
Overig personeel bij

514 | vernoning aan 25| 23% 34| 22% 1| 02% 1| 48% 61| 20% 105 1,9% 156| 20% 35| 1,9% 6% 297\ 1,9% 358 20%
particulieren

723 \’)’;";ff‘n”;gﬁ[‘fe;’” lisialEie 7| 06% 26| 7,6% 10| 24% 0| 00% 43| 14%| 83| 7,5% 156 20%| 51| 27% 66% 294 1,9%| 337 1,8%
Lassers, plaatwerkers,

721 |ketelmakers, monteurs 15| 7.4%| 22| 1,4% 8| 7,9% 0| 00% 45| 15% 69| 7.2% 163 21% 41| 22% 49% 276| 1.8% 321| 1,7%
van ijzeren gebinten e.d.
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Arbeidsplaats Arbeidsweg Totaal
Beroep van het slachtoffer ZG TO BO Dodelijk Totaal ZG TO BO Dodelijk Totaal
N % | N| % | N % | N % | N % | N % | N| % | N| % | N % N % N %
Bevoorradings-,
413 |uitbetalings- en 10| 09% 10| 06% 5| 1.2%| o 00% 25 08%| 87| 1.5%| 133| 7,7%| 34| 1.8% 2| 33% 256| 1,79 281 15%
transportbedienden
Secretarissen (of -essen )
411 |en bedieners van 8| 07% 6| 04% 4| 10% o o0% 18| 06% 109 7,9% 116 1,5%| 30| 1.6% o o00% 255 1,79 273| 1,5%
toetsenbordapparatuur
512 Sj:f:gfae&fazgggf‘sﬁgﬁe' 1| 7,0% 13| 08% 2| 05% ol 00% 26| 08% 70| 7,2% 125\ 1.6%| 33| 7,7% 1| 7.6% 229 1,5%| 255| 7,4%
713 |Sogmenies (o) | g 179 0| 9% 5| 129 2| 95% 55| 1.8% 47| 08% 11| 14% 34| 18% 1| 169 193 13% 248 14%
421 gr?ffe‘f;'"}ﬁ'éetbed‘e”de” 4l 04% 11| 07% 2| 05% o o00% 17| 05%| 79| 14%| 107| 14%| 22| 12% 4| 669 212| 14% 229 1.2%
511 Eﬁ%i'ggmgzpers"”ee' 10| 09% 16| 1,04 11| 27% o 0o0% 37| 129 76| 1,3% 90| 1.2% 17| 09% o oo0%| 183 1.2% 220 1.2%
Ondergeschikt personeel
343 |in het administratief 4 04% 6 04% 1| 02% o ooW 11| 04%| 85| 1.5% 85| 1,7% 17| 09%| 1| 16% 188 71.2%| 199| 7,1%
beheer
Overige
829 |machinebestuurders en 6| 06% 9| 06% 2| 05% o o009 17| 05% 45| 08% 98| 1.3%| 27| 1,4% o o00%l 170 1,7% 187| 1,0%
assemblagearbeiders
Mecaniciens en instellers
724 |van elektrische en 17| 1.6% 29| 1.8% 11| 27%| o oo0% 57| 1,8%| 32| 06% 70| 09% 24| 1.3% o o00% 126| 08% 183| 7,0%
elektronische apparatuur
Totaal van de meest 706| 65,4%|1.190|75,3%| 329|80,0%| 15| 71,4%|2.240| 724%|3.972| 70,5%|5.930| 77,2%|1.467|77,7%| 41| 67,2%| 11.410| 74,8%|13.650| 74,4%
getroffen beroepen s g U7 »470| 2. +470( 3. 57| 5. 2% 1. 4 ,2%| 11. , . 4%
T°taa'b‘éar2e‘:;ﬁ"dere 283| 26,2%| 357\226%| 80|795% 6| 286% 726| 235%| 972|17,3%|1.607|20,9%| 413|21,9%| 20| 328% 3.213|21,7%| 3.939|21,5%
Beroep onbekend o1 84%| 34| 22%] 2| 0,5% 0] 00% 127] 4,1%| 486] 86% 144] 7,9%] 8| 0.4% 0| 0.0% 638 42% 765 4.2%
Totaal 1.080] 700%|1.581| 100%| 411| 100%| 21| 100%|3.093] 700%|5.631| 100%|7.681] 100%|1.888| 100%| 61| 100%| 15.261| 100%|18.354] 100%

28




Tabel 21 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van het beroep van het slachtoffer van verkeersongevallen op arbeidsplaats en arbeidsweg
naargelang de gevolgen van de ongevallen - 2008

Arbeidsplaats Arbeidsweg Totaal
Beroep van het slachtoffer ZG TO BO Dodelijk Totaal ZG TO BO Dodelijk Totaal
0,
N % N % N % | N % N % N % | N % N % | N % N % N /;‘("5"’,{’
419 Overige 160 | 489%| 136|471,6%| 31| 95%| 0| 00%| 327| 100%|1.237|46,3%|1.179 |44.2%| 245| 92%| 9| 03%| 2.670| 100%| 2.997|10,9%
kantoorbedienden
Gezinshelpers en
913 [Ardere helpers, 40| 256%| 103|660%| 13| 83%| 0| 00%| 156| 100%| 319|26,7%| 711|594%| 165|138%| 1| 0,1%| 1.196| 100%| 1.352|71,5%
\wasbazen
932 C::j;f;‘gfggﬁjjgmeid 341327%| 58|558%| 12|71,5%| 0| 00%| 104| 100%| 260|29,7%| 505|57,7%| 110|1726%| 0| 00%| 875| 100%| 979|70,6%
832 | ertaiaon 138| 230%| 337|563%| 115|192%| 9| 15%| 599| 100%| 80|283%| 148|523%| 53|187%| 2| 07%| 283|100%| 882|679%
Handlangers in het
933 ftransport, laders en 47| 272%| 82| 474%| 42|243%| 2| 12%| 173| 100%| 181|37,2%| 299|51,5%| 98| 169%| 3| 05%| 581|100%| 754|229%
lossers
828 [Assemblagearbeiders 7| 1763%| 29| 674% 71763%| 0| 00%| 43| 100%| 176|281%| 356 |56,8%| 94| 150% 1| 02%| 627|100%| 670|64%
Amb_achts!ieden en
741 [rbeidersinde 13277%| 32| 681% 11 271%| 1| 21%| 47| 100%| 146 |250%| 341|583%| 94|161%| 4| 07%| 585|7100%| 632|74%
voedingsnijverheid en
dergelijke
\Verkopers en
522] e 38| 392%| 50| 51,5% 9| 93%| 0| 00%| 97| 100%| 193|36,71%| 272|509%| 69|129%| 0| 00%| 534|700%| 631|754%
\Verpleegkundig
323 |personeel en 26|329%| 47| 595% 6| 76%| 0| 00%| 79| 100%| 141|392%| 180|50,0%| 39|108%| 0| 00%| 360|700%| 439|780%
vroedvrouwen
712 Sr‘]"jj‘g;’:;'i‘jﬁf“““’b"uw) 29| 254%| 67|588%| 18|158%| 0| 00%| 114| 100%| 69|231%| 179|599%| 50|7167%| 1| 03%| 299|7100%| 413(276%
513 ‘e’jrjg:g;ri}gepem”ee' 221 361%| 28|459%| 11|180%| 0| 00%| 61| 100%| 119|339%| 185|527%| 45|128%| 2| 06%| 351|100%| 412|14,8%
Bedienden in
412 |boekhoudkundige en 171 60,7% 9| 321% 21 71%| 0| 00%| 28| 100%| 164|44.3%| 165|44,6%| 40| 10,8% 1| 03%| 370|700%| 398|70%
financiéle diensten
Overig personeel bij
514 e veronng aan 25| 41,0%| 34|557%| 1| 16%| 1| 1,6%| 61| 100%| 105|354%| 156|525%| 35|11,8%| 1| 03%| 297|7100%| 358|17,0%
particulieren
T el e 7| 163%| 26| 605%| 10|233%| 0| 00%| 43| 100%| 83|282%| 156|53,1%| 51|17.3% 4| 14%| 294| 100%| 337|728%
instellers van machines
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Arbeidsplaats Arbeidsweg Totaal
Beroep van het slachtoffer ZG TO BO Dodelijk Totaal ZG TO BO Dodelijk Totaal
0,
N % N % N % | N % N % | N % | N % | N % | N % N % N /;g’f
Lassers, plaatwerkers,
721 ‘;gf:}‘z‘:r"eerfsgergﬁ;:;“rs 15| 33.3%| 22| 489% 8778%| 0| 00%| 45| 100%| 69|250%| 163|59,1%| 41|149%| 3| 1,1%| 276|100%| 321|14,0%
e.d.
Bevoorradings-,
413 |uitbetalings- en 10| 40,0%| 10| 40,0% 5|200%| 0| 00%| 25| 100%| 87|340%| 133|520%| 34|133%| 2| 08%| 256|7100%| 281|89%
transportbedienden
Secretarissen(of-essen)
411 |en bedieners van 8| 44,4% 6| 333% 4|222%| 0| 00%| 18| 100%| 109|427%| 116|455%| 30|71.8%| 0| 00%| 255|7100%| 273|66%
toetsenbordapparatuur
Beheerders en
512 |personeel van 11| 423%| 13| 50,0% 2| 77%| 0| 00%| 26| 100%| 70\306%| 125|546%| 33|144%| 1| 04%| 229|7100%| 255|10,2%
restauratiediensten
713 o (sl 48| 32791 30| 545%| 5| 971%| 2| 36%| 55| 100%| 47|244%| 111|675%| 34|176%| 1| 05%| 193 100%| 248|222%
Kassiers,
421 |loketbedienden en 4|235%| 11| 647% 2171.8%| 0| 00%| 17| 100%| 79|373%| 107|505%| 22|104%| 4| 1,9%| 212|100%| 229|74%
dergelijke
511 [Begeleidingspersoneel 10| 270%| 16| 432%| 11(297%| 0| 00%| 37| 100%| 76|415%| 90|492%| 17| 93%| o 00%| 183|100%| 220|768%
en dergelijke
Ondergeschikt
343 |personeel in het 4| 36,4% 6| 54,5% 11 971%| 0| 00%| 11| 100%| 85|452%| 85|452%| 17| 90%| 1| 05%| 188| 100%| 199|55%
administratief beheer
Overige
829 [machinebestuurders en 6| 353% 9| 529% 2|711.8%| 0| 00%| 17| 100%| 45|265%| 98|576%| 27|159%| 0| 00%| 170| 100%| 187|91%
assemblagearbeiders
Mecaniciens en
instellers van
724 |elektrische en 17| 298%| 29| 509%| 11|193%| 0| 00%| 57| 100%| 32|254%| 70|556%| 24|190%| 0| 00%| 126|100%| 183|37,7%
elektronische
apparatuur
T"effrg'ﬁ‘é?l“b‘éfol‘sgﬁt 706 | 37,5%(1.190 | 53,1%| 329|174,7%| 15| 0,7%|2.240| 100%|3.972 |34,8% |5.930 |52,0% |1.467 | 129%| 41| 04%|11.410| 100%|13.650 |76,4%
T°‘aa'b‘éarge‘:)‘zﬁ"dere 283 | 39.0%| 357|492%| 80|717,0%| 6| 08%| 726| 100%| 972|30,3%|1.607 |50,0%| 413|7129%| 20| 06%| 3.213| 100%| 3.939|784%
Beroep onbekend 91| 71,7%| 34| 268% 2| 16%| 0| 00%| 127| 100%| 486|762%| 144|226% 8| 73%| 0| 00%| 638|7100%| 765|16,6%
Totaal 1.080 | 34,9% (1581 | 57,1%| 411|133%| 21| 0,7%|3.093| 700%|5.631|36,9% |7.681|50,3%|1.888 | 124%| 61| 049%|15.261| 100%|18.354 |16,9%

* Deel van de verkeersongevallen die zich voordoen tijdens het werk in het totaal van de verkeersongevallen
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Tabel 22 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van de verkeersongevallen op arbeidsplaats en arbeidsweg naargelang de
generatie van het slachtoffer - 2008

Arbeidsplaats Arbeidsweg Tewerkis

L " - Totaal telling
Génératie ZG TAO BAO Dodelijk Totaal 2G TAO BAO Dodelijk TAO VTE
N % | N % [N| % |[N| % N % | N % | N| % | N % IN| % N % | N | % %

15-24 jaar| 190] 77,6%| 300| 79,0%| 48] 11,7%| 0| 00%| 538 17,4%| 1.056| 18,8%|1.736]226%| 304|176,1%)| 11] 18,0%| 3.107]20,4%| 3.645|19,9%| 10,7%
25-49jaar| 755| 69.9%| 1.075| 68,0%|285| 69,3%| 17| 81,0%| 2.132| 68,9%| 3.900| 69,3%|5.18367,5%| 1.310|69,4%| 46| 754%| 10.439 | 68,4%[12.571|68,5% | 72.2%
5°Jaf’e" 135| 725%| 205| 713.0%| 78| 190%| 4| 190%| 422| 136%| 674| 120%| 762| 99%| 274|145%| 4| 66%| 1.7114|112%| 2.136 |11,6%| 17,0%
Onbekend ol 00% 1| 071%| o| o00%| o] 00% 1| 00% 1| 00%| o] 00% ol 00%| o] 00% 1| 0,0% 2| 00%| 00%

Totaal | 1.080] 700%| 1.581] 700%|411] 100%| 21| 7100%| 3.003| 700%| 5.631] 700%|7.681| 700%| 1.888| 100%]| 61| 700%| 15.261] 700% |18.354 | 100%| 100,0%

Tabel 23 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de generatie van het slachtoffer van verkeersongevallen op arbeidsplaats en arbeidsweg

naargelang de gevolgen van de ongevallen - 2008

Arbeidsplaats Arbeidsweg Totaal
. ZG TO BO Dodelijk Totaal ZG TO BO Dodelijk Totaal

Generatie

0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, (/) % van

N % N % N % N % N % N % N % N % | N| % N % N AO*

15 - 24 jaar 190 35,3% 300 [55,8% 48| 89% 0100% 538 |700% ] 1.056 (34,0% | 1.736 |55,9% | 304 | 98%| 11|04%| 3.107 | 7100%]| 3.645 17,3%

25 - 49 jaar 755 354%| 1.075\50,4%| 28513 4%| 17|0,8%| 2.132 |7100%| 3.900 |37,4% | 5.183 (49,7% | 1.310|725% | 46 |04%| 10.439 | 7100%|12.571| 20,4%

50 jaaren + 135 320% 205 (48,6%| 78|185% 410,9% 422 |7100%)| 674 |39,3% 762 (44,56% | 274|16,0%| 4(02%| 1.714| 100%| 2.136| 24,6%

Onbekend 0 0,0% 1| 700% 0| 0.0% 010,0% 11700% 1| 700% 0| 0,0% 0| 00%| 0|00% 1| 700% 2 100%

Totaal 1.080 34,9% | 1.581|57,1%| 411(13,.3%| 21(0,7%| 3.093 |700%] 5.631 |36,9% | 7.681 |50,3% | 1.888 |124% | 61|04%)| 15.261 | 7100%|18.354 | 20,3%

* Deel van de verkeersongevallen die zich voordoen tijdens het werk in het totaal van de verkeersongevallen
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Tabel 24 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van de verkeersongevallen op arbeidsplaats en arbeidsweg naargelang de
leeftijd van het slachtoffer - 2008

Arbeidsplaats Arbeidsweg Tewerkst
Loaftjde- zG TAO BAO | Dodelik | Totaal zG TAO BAO | Dodelik | Totaal Totaal | stelling
N % | NJ%|N| % N[ %| N]%|N]%| N]%| N]%| N[ %]|N]%|N]%| %

15-19 jaar 39 3,6% 49| 3 7% 9| 22%| 0| 00% 97| 31% 229| 4,7%| 384\ 50% 77| 4,1% 4| 6,6% 694 | 4,5% 791 | 4,3%| 1,5%
20-29 jaar 331| 30,6%| 515(326%| 83|202%| 6|286% 935 (302%| 1.876|33,3%| 2.695|35,71%| 489 (259%| 23| 37,7%| 5.083|33,3%| 6.018|328%| 24,3%
30-39 jaar 331 | 30,6%| 447\283%|113|27,5%| 3|14,3% 894 128,9% | 1.544 |27,4%| 2.154 |28,0% 5451289%| 17| 27,9%| 4.260 |27,9%| 5.154 128,1%| 29,0%
40-49 jaar 244 | 226%| 364|230%|128|31,1%| 8|38 7% 744 124,1%| 1.307|23,2%| 1.686 |22,0% 503 (26,6%| 13| 21,3%| 3.509 23,0%| 4.253 232%| 282%
50-59 jaar 112 704%| 188|77,9%| 62|151%| 1| 48% 363(71,7% 618(77,0%| 717| 93%| 248|13,1% 3| 49%| 1.586|104%| 1.949(70,6%| 154%
60 jaaren + 23 21% 17| 1,7%| 16| 3.9%| 3|74,3% 59| 1,9% 56| 7,0% 45| 0,6% 26| 1,4% 1| 7,6% 128 | 0,8% 187 | 1,0%| 1,6%
Onbekend 0 0,0% 11 01% 0| 00%| 0| 00% 1] 0,0% 1| 00% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 00% 1] 0,0% 2| 00%| 00%

Totaal 1.080 100% | 1.581| 7100% | 411 | 100% | 21| 100%| 3.093 | 100% | 5.631| 100% | 7.681 | 100% | 1.888 | 100%| 61| 700%|15.261 | 7100% | 18.354 | 100%| 100%

Tabel 25 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de leeftijd van het slachtoffer van verkeersongevallen op arbeidsplaats en arbeidsweg
naargelang de gevolgen van de ongevallen - 2008

Arbeidsplaats Arbeidsweg Totaal

Leeftijds- ZG TO BO Dodelijk Totaal ZG TO BO Dodelijk Totaal
klasse % van
N % N % | N % | N % N % N % N % N % | N % N % N A0*
15-19 jaar 39| 402% 49 150,5% 9| 93% 0| 00%| 97|100%| 229|330%| 384|553% 77| 11,1%| 4| 06% 694 (7100% 791 123%
20-29 jaar 331| 354%| 515|5571%| 83| 89% 6| 06%| 935|1700%| 1.876 |36,9% |2.695 |53,0% 489 | 96%| 23| 05%| 5.083 |7100%| 6.018| 155%
30-39 jaar 331| 37,0%| 447|50,0%| 113 |12,6% 3| 03%| 894 |100%| 1.544 (36,2% |2.154 |50,6% 545 7128%| 17| 04%| 4.260|100%| 5.154| 17,3%
40-49 jaar 244 | 328%| 364 |489%| 128 |17,2% 8| 7,7%| 744 |100%)| 1.307 |37,2% |1.686 |48,0% 503 | 74,3%| 13| 04%| 3.509 |100%| 4.253| 17,.5%
50-59 jaar 112| 30,9%| 188|571,8%| 62|17,1% 1| 03%| 363|7100%| 618(39,0%| 717 |452% 248 156%| 3| 02%| 1.586 |100%| 1.949| 18,6%
60 jaar en + 23| 39,0% 171288%| 16|27,1% 3| 57%| 59|100% 56 (43, 8% | 45|352% 261203%| 1| 08% 128 (7100% 187 | 371,6%
Onbekend 0| 00% 11| 700% 0| 00% 0| 00% 1(700% 1| 700% 0| 00% 0| 00%| 0| 00% 1(700% 2| 50,0%
Totaal 1.080 | 34,9%|1.581|57,7%| 411 |13.3%| 21| 0,7%(3.093 |700%| 5.631 |36,9% |7.681 |50,3% | 1.888 | 124%| 61| 04%|15.261 (100%| 18.354 | 76,9%

* Deel van de verkeersongevallen die zich voordoen tijdens het werk in het totaal van de verkeersongevallen
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Tabel 26 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van de verkeersongevallen op arbeidsplaats en arbeidsweg naargelang de
duur van de ervaring van het slachtoffer in de onderneming - 2008

Duur van de Arbeidsplaats Arbeidsweg
ervaring in — — Totaal

de ZG TO BO Dodelijk Totaal ZG TO BO Dodelijk Totaal
onderneming| N % N % N % N % N % N % N % N % N % N % N %
<1 week 22| 20%| 21| 13%| 7| 1,7%| o| 00%| 50| 16%| 95| 77%| 149| 19%| 41| 22%| 5| 82%| 290| 79%| 340 79%
:n‘;":r?('j‘a“ 35| 32%| 63| 40%| 15| 36%| 2| 95%| 115| 37%| 167| 30%| 345| 45%| 65| 34%| 4| 66%| 581| 38%| 696 38%
11“}:::““" 202| 718,7%| 373|236%| 78| 190%| 4| 190%| 657|212%|1.054| 18,7%|1.650 | 21,5%| 364|793%| 6| 98%| 3.074|20,1%| 3.731| 20,3%
1jaaren+ | 457|423%| 753]476%| 206|50,1%| 11| 524%|1.427| 46,1%|2.545| 452%| 3.738 | 487%| 975|51,6%| 30| 492%| 7.288|47,8%| 8.715| 475%
Er%iﬂ';%d 364 | 337%| 371|235%| 105|255%| 4| 190%| 844|273%|1.770| 31,4%| 1.799 | 234%| 443|235%| 16| 262%| 4.028|264%| 4.872| 26,5%
Totaal 1.080 | 700%|1.581| 100%| 411| 100%| 21| 100%|3.093| 700%|5.631| 100%|7.681| 100%|1.888 | 100%| 61| 100%| 15.261| 100%|18.354| 100%

Tabel 27 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de duur van de ervaring in de onderneming van het slachtoffer van verkeersongevallen
op arbeidsplaats en arbeidsweg naargelang de gevolgen van de ongevallen - 2008

Arbeidsplaats Arbeidsweg

Duur van de — — Totaal
ervaring in ZG TO BO Dodelijk Totaal ZG TO BO Dodelijk Totaal

de . % van
onderneming| N % N % | N % |N| % N % N % | N % N % | N % N % N | Zor
< 1 week 22|440%| 21|420%| 7|140%| o| 00%| 50| 100% 95|328%| 149|5714%| 41| 1471%| 5| 1,7%| 290| 100%| 340| 14,7%
Jn‘;":r?ga<1 35|304%| 63|548%| 15|130%| 2| 1,7%| 115| 100%| 167|28,7%| 345|594%| 65| 11.2%| 4| 07%| 581| 100%| 69| 165%
11"}:::“13 202|30,7%| 373|568%| 78|11,9%| 4| 06%| 657| 100%| 1.054|343%| 1.650| 53,7%| 364| 17,8%| 6| 02%| 3.074| 100%| 3.731| 176%
ljaaren+ | 457(320%| 753|528%| 206| 144%| 11| 08%| 1.427| 100%| 2.545|349%|3.738| 51,3%| 975| 134%| 30| 04%| 7.288| 100%| 8.715| 16,4%
Er’]‘t’;rll';% g | 364|437%| 371|440%| 105| 7124%| 4| 05%| 844| 100%| 1770|439%|1.799| 44,7%| 443| 17,0%| 16| 04%| 4.028| 700%| 4.872| 17,3%
Totaal 1.080 | 34,9%| 1.581|57,1%| 411|733%| 21| 07%)| 3.093| 700%| 5.631|369%| 7.681|50,3%|1.888 | 124%| 61| 04%| 15.261| 700%|18.354 | 16,9%

* Deel van de verkeersongevallen die zich voordoen tijdens het werk in het totaal van de verkeersongevallen
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Tabel 28 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van verkeersongevallen (arbeidsplaats en arbeidsweg) volgens het soort
werk uitgevoerd op het ogenblik van het ongeval (2 posities) - 2008

Gevolgen van de verkeersongevallen

Soort werk ZG TO BO Dodelijk Totaal
N % N % N % N % N %
60-69 Verkeer, sportbeoefening, kunst 2.946 43,9%| 4.515 48, 7%| 1.209 526%| 57 69,5% 8.727| 475%
40-49 Zak_eluke en/of persoonlijke dienstverlening; 1.320 19, 7% 1829 19, 7% 402 17.5% 7 8.5% 3.558 19.4%
hoofdarbeid
10-19 Productie, verwerking, bewerking, opslag 471 7,0%| 1.073 11,6% 266 711,6% 6 7,3% 1.816 9,9%
99 Overige soorten werk, niet vermeld 787 11,7% 551 5,9% 110 4,8% 0 0,0% 1.448 7,9%

50-59 Werkzaamheden in verband met de onder 10,

0, 0, 0, 0,
20, 30 en 40 aangegeven activiteiten 319 48% 568 6,1% 161 7,0% 4 4.9% 1.052 57%
20-29 Grondverzet, bouw, onderhoud, sloop 81 1,.2% 197 21% 48 2, 1% 3 3,7% 329 1,8%
30-39 Werk in de landbouw, bosbouw, tuinbouw, o
visteelt, met levende dieren 23 0,3% 35 0,4% 1 0,5% 1 1.2% 70 0,4%
Onbekend 764 71,4% 494 53% 92 4,0% 4 4,9% 1.354 7.4%

Totaal 6.711 100%| 9.262 100%| 2.299 7100%| 82 7100%| 18.354 100%




Tabel 29 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van het soort werk uitgevoerd op het ogenblik van het ongeval (2 posities) naargelang de
gevolgen van de verkeersongevallen (arbeidsplaats en arbeidsweg) - 2008

Gevolgen van de verkeersongevallen

Soort werk ZG TO BO Dodelijk Totaal
N % N % N % N % N %
60-69 Verkeer, sportbeoefening, kunst 2.946 338%| 4.515 51,7%| 1.209 13,9% 57 0,7% 8.727 100%
40-49 Zak_elijke en/of persoonlijke dienstverlening; 1320 371%| 1.829 51.4% 402 11.3% 7 0.2% 3.558 100%
hoofdarbeid
10-19 Productie, verwerking, bewerking, opslag 471 259%| 1.073 59,1% 266 14,6% 6 0,3% 1.816 100%
99 Overige soorten werk, niet vermeld 787 54,4% 551 38,1% 110 7,6% 0 0,0% 1.448 100%

50-59 Werkzaamheden in verband met de onder 10,

0, 0, 0, 0,
20, 30 en 40 aangegeven activiteiten 319 30,3% 568 54,0% 161 15,3% 4 04% 1.052 100%
20-29 Grondverzet, bouw, onderhoud, sloop 81 24,6% 197 59,.9% 48 714,6% 3 0,9% 329 100%
30-39 Werk in de landbouw, bosbouw, tuinbouw,
visteelt, met levende dieren 23 32 9% 35 50,0% 11 15,7% 1 1,4% 70 100%
Onbekend 764 56,4% 494 36,5% 92 6,8% 4 0,3% 1.354 100%

Totaal 6.711 36,6%| 9.262 50,5%| 2.299 125%| 82 0,4% 18.354 100%




Tabel 30 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van verkeersongevallen (arbeidsplaats en arbeidsweg) volgens de
afwijkende gebeurtenis die het ongeval heeft veroorzaakt - 2008

Gevolgen van de verkeersongevallen
Afwijkende gebeurtenis ZG TO BO Dodelijk Totaal
N % N % N % N % N %

42 Verlies van controle (geheel of gedeeltelijk) -
over een vervoer- of transportmiddel

63 Door een voorwerp of de vaart daarvan
gegrepen of meegesleept worden

52 Uitglijden of struikelen met val, vallen van
personen - op * dezelfde hoogte

99 Overige afwijkende gebeurtenissen, niet

3.231|48,7%| 4.577| 49,4%| 1.148 |49,9% 55| 67,71%| 9.011|49,7%

757711,3%| 1.022| 77,0%| 252|71,0% 8| 98%| 2.039|71,1%

610 9,7%| 754| 87%| 185| 80% 0| 00%| 1.549| 84%

499| 74%| 739| 80%| 188| 82% 7| 85%| 1.433| 7,8%

vermeld

40 Verlies van controle (geheel of gedeeltelijk)

over een machine, vervoer- of t_ransp_ortm|ddel, 166| 25% 246| 27% 56| 24% 1 12%| 469| 26%
handgereedschap, voorwerp, dier - niet

gespecificeerd

51 Vallen van personen - van hoogte 156 | 23% 211 23% 46| 2.0% 0 0.0% 413| 23%
64 Ongecoodrdineerde, onbeheerste of 144| 21% 104| 271% 38| 7.7% 0 00%| 376| 20%

verkeerde bewegingen

50 Uitglijden of struikelen met val, vallen van
personen - niet gespecificeerd

75 Zwaarbeladen lopen, misstap of uitglijden
zonder vallen

Totaal voornaamste afwijkende gebeuntenissen | 5.777 |86,7%| 8.049 | 86,9%| 1.976 | 86,0% 72| 87,8%|15.874|86,5%

157| 23%| 169| 1,8% 40| 7,7% 1 1.2%| 367| 20%

57| 08% 137 71,5% 23| 1,0% 0| 00%| 217| 1.2%

Totaal andere afwijkende gebeurtenissen 617| 92%| 810| 87%| 178| 7,7% 3| 37%| 1.608| 88%
Onbekend 317| 4,7%| 403| 44%| 145| 63% 7! 85%| 872| 48%

Totaal 6.711| 700%| 9.262| 7100%| 2.299| 100%| 82| 100%|18.354| 100%




Tabel 31 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de afwijkende gebeurtenis die het verkeersongeval heeft veroorzaakt naargelang de
gevolgen (arbeidsplaats en arbeidsweg) - 2008

Gevolgen van de verkeersongevallen

Afwijkende gebeurtenis ZG TO BO Dodelijk Totaal
N % N % N % N % N %

42 Verlies van controle (geheel of gedeeltelijk) -

0,
over een vervoer- of transportmiddel 3.231 35,9% 4.577 50,8% 1.148 12.7% 55| 06% 9.011| 700%
63 Door een voorwerp of de vaart daarvan 757  3771%|  1022|  s01% 252 124%| 8| 04%| 2.039| 100%
gegrepen of meegesleept worden
52 Uitglijden of struikelen met val, vallen van 610 39,4% 754 48.7% 185 11.9% ol 00% 1549| 100%
personen - op * dezelfde hoogte
823“;?(;'99 afwijkende gebeurtenissen, niet 499|  348% 739|  51.6% 188 131%| 7| 05%| 1433| 100%
40 Verlies van controle (geheel of gedeeltelijk)
over een machine, vervoer- of t_ranspprtmlddel, 166 354% 246 525% 56 11.9% 1| 02% 469! 100%
handgereedschap, voorwerp, dier - niet
gespecificeerd
51 Vallen van personen - van hoogte 156 37,8% 211 51,1% 46 17,1% 0| 00% 413 | 700%
64 Ongecoordlnegrde, onbeheerste of 144 38,3% 194 51,6% 38 10.1% ol 00% 376 100%
verkeerde bewegingen
50 U|th|Jden'of strwkelt_ap met val, vallen van 157 428% 169 46.0% 40 10,.9% 11 03% 367! 100%
personen - niet gespecificeerd
75 Zwaarbeladen lopen, misstap of uitglijden 57 26.3% 137 63.1% 23 10.6% ol 00% 217! 100%

zonder vallen
Totaal voornaamste afwijkende gebeurtenissen 5.777 36,4% 8.049 50,7% 1.976 124% 72| 05%| 15.874| 100%
Totaal andere afwijkende gebeurtenissen 617 38 4% 810 50,4% 178 11,1% 3| 02% 1.608 | 700%
Onbekend 317 36,4% 403 46,2% 145 16,6% 71 08% 872 | 100%

Totaal 6.711 36,6% 9.262 50,5% 2.299 12.5% 82| 04%| 18.354| 100%




Tabel 32 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van verkeersongevallen (arbeidsplaats en arbeidsweg) volgens de bij de

afwijkende gebeurtenis betrokken voorwerp - 2008

Gevolgen van de verkeersongevallen

Betrokken voorwerp ZG TO BO Dodelijk Totaal
N % N % N % N % N %
12.02 Lichte voertuigen - vracht- of personenvervoer 2.916 435%| 3.996 43,1% 956 417,6% 30 36,6% 7.898 43,0%
12.03 Voertuigen - met twee of drie wielen, al dan niet 1.188 17,7% 1.786 19,.3% 487 21,2% 14 17,1% 3.475 18,9%
gemotoriseerd
01.02 Opperviakken of loopruimten gelijkvloers - 461 6,9% 598 6,5% 133 58% 1 1,.2% 1.193 6,5%
grond
12.00 Voertuigen voor transport over land - niet 407 6,1% 561 6,1% 140 6,1% 6 7,3% 1.114 6,1%
gespecificeerd
12.01 Zware voertuigen - vrachtwagens 223 33% 386 42% 118 51% 16 19.5% 743 4,0%
(goederenvervoer), bussen en touringcars
(personenvervoer)
00.02 Geen informatie 197 2,9% 216 2.3% 85 3,7% 6 7,3% 504 2,7%
20.02 Natuurlijke en atmosferische elementen 225 34% 229 2,5% 35 1.5% 2 2,4% 491 27%
(watervlaktes, modder, regen, hagel, sneeuw, ijzel,
windstoot, enz.)
99.00 Overige betrokken voorwerpen die niet in deze 169 2,5% 254 2,7% 42 1,8% 2 2,4% 467 2,5%
lijst vermeld worden
00.00 Geen betrokken voorwerp of geen informatie 129 1,9% 156 1,7% 57 2.5% 3 3,7% 345 1,9%
18.06 Mensen 109 1,6% 134 1,4% 32 1,4% 0 0,0% 275 1,5%
13.00 Overige transportvoertuigen - niet 106 1,6% 136 1,5% 30 1,3% 2 24% 274 1,5%
gespecificeerd
00.01 Geen betrokken voorwerp 98 1,5% 130 1,4% 37 1,6% 0 0,0% 265 1,4%
Totaal voornaamste betrokken voorwerpen 6.228 92.8% 8.582 92.7% 2.152 936% 82 100% 17.044 92.9%
Totaal andere betrokken voorwerpen 483 7,2% 680 7,3% 147 6,4% 0 0,0% 1.310 7,1%
Totaal 6.711 100%| 9.262 100%| 2.299 100% 82 100% 18.354 100%
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Tabel 33 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van het bij de afwijkende gebeurtenis betrokken voorwerp naargelang de gevolgen van de
verkeersongevallen (arbeidsplaats en arbeidsweg) - 2008

Gevolgen van de verkeersongevallen

Betrokken voorwerp ZG TO BO Dodelijk Totaal
N % N % N % N % N %

12.02 Lichte voertuigen - vracht- of personenvervoer 2.916 36,9%| 3.996 50,6% 956 12,1% 30 0,4% 7.898 100%
12.03 Voertuigen - met twee of drie wielen, al dan niet 1.188 34,2% 1.786 571,4% 487 74,0% 14 04% 3.475 100%
gemotoriseerd
01.02 Opperviakken of loopruimten gelijkvloers - 461 38,6% 598 50,1% 133 11,71% 1 01% 1.193 100%
grond
12.00 Voertuigen voor transport over land - niet 407 36,5% 561 50,4% 140 126% 6 05% 1.114 100%
gespecificeerd
12.01 Zware voertuigen - vrachtwagens 223 30,0% 386 52,0% 118 15,9% 16 22% 743 100%
(goederenvervoer), bussen en touringcars
(personenvervoer)
00.02 Geen informatie 197 39,1% 216 42,9% 85 16,9% 6 1,2% 504 100%
20.02 Natuurlijke en atmosferische elementen 225 45,8% 229 46,6% 35 7. 1% 2 0.4% 491 100%

(watervlaktes, modder, regen, hagel, sneeuw, ijzel,
windstoot, enz.)

99.00 Overige betrokken voorwerpen die niet in deze 169| 362% 254 54,4% 42 9,0% 2 0,4% 467 100%
lijst vermeld worden
00.00 Geen betrokken voorwerp of geen informatie 129 37,4% 156 45,2% 57 16,5% 3 0,9% 345 100%
18.06 Mensen 109 39,6% 134 48,7% 32 11,6% 0 0,0% 275 100%
13.00 Overige transportvoertuigen - niet 106 38,7% 136 49,6% 30 10,9% 2 07% 274 100%
gespecificeerd
00.01 Geen betrokken voorwerp 98 37,0% 130 49,1% 37 14,0% 0 0,0% 265 100%
Totaal voornaamste betrokken voorwerpen 6.228 36,5%| 8.582 504%| 2.152 12,6% 82 0,5% 17.044 100%
Totaal andere betrokken voorwerpen 483 36,9% 680 51,9% 147 11,2% 0 0,0% 1.310 100%
Totaal 6.711 36,6%| 9.262 505%| 2.299 12,5% 82 04% 18.354 100%
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Tabel 34 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van verkeersongevallen (arbeidsplaats en arbeidsweg) volgens de bij de
afwijkende gebeurtenis betrokken voorwerp (2 posities) - 2008

Gevolgen van de verkeersongevallen

Betrokken voorwerp 2G TO BO Dodelijk Totaal
N % N % N % N % N %

12 Voertuigen voor transport over land 4782 71,3% 6.772 73 1% 1.719 74,8%| 66 80.5% 13.339 72.7%
01 Gebouwen, constructies, opperviakken - gelijkvioers 532 7,.9% 690 7.4% 150 6,5% 1 1,2% 1.373 7.5%
00 Geen betrokken voorwerp of geen informatie 440 6,6% 524 57% 183 80% 9 711,0% 1.156 6,3%
20 Fysische verschijnselen en natuurlijke elementen 233 35% 242 2,6% 37 7,6% 2 2,4% 514 2,8%
13 Overige transportvoertuigen 195 29% 248 2.7% 55 24% 2 24% 500 2.7%
99 Overige betrokken voorwerpen die niet in deze lijst vermeld 169 25% 254 2.7% 42 1,8% 2 24% 467 25%
worden
18 Levende organismen en mensen 147 22% 192 21% 44 1,9% 0 0,0% 383 21%
02 Gebouwen, constructies, oppervlakken - in de hoogte 83 1,.2% 123 1,3% 29 1,3% 0 0,0% 235 1,3%
14 Materialen, voorwerpen, producten, onderdelen van 64 1,0% 93 1,0% 10 0,4% 0 0,0% 167 0,9%
machines, breukmateriaal, stof
03 Gebouwen, constructies, opperviakken - ondergronds 10 0,1% 20 02% 7 0,3% 0 0,0% 37 02%
11 Systemen voor gesloten of open transport en opslag 9 0,1% 22 02% 6 0,3% 0 0,0% 37 02%
17 Kantooruitrusting en persoonlijke uitrusting, sportuitrusting, 13 02% 15 0,2% 2 0,1% 0 0,0% 30 02%
wapens, huishoudelijke apparaten
06 Handgereedschap - niet gemotoriseerd 7 0,7% 12 0,1% 5 02% 0 0,0% 24 0,1%
09 Machines en uitrusting - draagbaar of verplaatsbaar 3 0,0% 11 01% 4 02% 0 0,0% 18 01%
15 Chemische stoffen, explosieven, radioactieve stoffen, 5 01% 10 01% 2 01% 0 0,0% 17 01%
biologische stoffen
19 Bulkafval 5 0,1% 7 01% 1 0,0% 0 0,0% 13 01%
04 Distributiesystemen voor materialen, aanvoer, leidingen 2 0,0% 6 0,1% 1 0,0% 0 0,0% 9 0,0%
07 Mechanisch gereedschap met de hand bediend 4 0,1% 5 0,1% 0 0,0% 0 0,0% 9 0,0%
10 Machines en uitrusting - vast gemonteerd - 1 0.0% 5 01% 2 01% 0 0,0% 8 0.0%
16 Veiligheidssystemen en veiligheidsuitrusting 4 0,1% 4 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 8 0,0%
08 Handgereedschap - zonder aanduiding over aandrijving - 2 0,0% 4 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 6 0,0%
05 Motoren, systemen voor transmissie en opslag van energie 1 0,0% 3 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 4 0,0%

Totaal 6.711 100% 9.262 100% 2.299 100%| 82 100% 18.354 100%
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Tabel 35 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van het bij de afwijkende gebeurtenis betrokken voorwerp (2 posities) naargelang de

gevolgen van de verkeersongevallen (arbeidsplaats en arbeidsweg) - 2008

Gevolgen van de verkeersongevallen

Betrokken voorwerp ZG TO BO Dodelijk Totaal
N % N % N % N % N %

12 Voertuigen voor transport over land 4782 35,8% 6.772 50,8% 1.719 7129%| 66 0,5% 13.339 100%
01 Gebouwen, constructies, oppervlakken - gelijkvioers 532 38,7% 690 50,3% 150 710,.9% 1 0,1% 1.373 100%
00 Geen betrokken voorwerp of geen informatie 440 38,1% 524 45,3% 183 15,8% 9 0,8% 1.156 100%
20 Fysische verschijnselen en natuurlijke elementen 233 45,3% 242 47,1% 37 7.2% 2 0,4% 514 100%
13 Overige transportvoertuigen 195 39.0% 248 49,6% 55 77,0% 2 0,4% 500 100%
99 Overige betrokken voorwerpen die niet in deze lijst vermeld 169 36,2% 254 54, 4% 42 90% 2 0,4% 467 100%
worden
18 Levende organismen en mensen 147 384% 192 50, 1% 44 11,5% 0 0,0% 383 100%
02 Gebouwen, constructies, oppervlakken - in de hoogte 83 35,3% 123 52.3% 29 12.3% 0 0,0% 235 100%
14 Materialen, voorwerpen, producten, onderdelen van 64 38,3% 93 55,7% 10 6,0% 0 0,0% 167 100%
machines, breukmateriaal, stof
03 Gebouwen, constructies, opperviakken - ondergronds 10 27,0% 20 54,1% 7 18,9% 0 0,0% 37 100%
11 Systemen voor gesloten of open transport en opslag 9 24,3% 22 59,5% 6 16,2% 0 0,0% 37 100%
17 Kantooruitrusting en persoonlijke uitrusting, sportuitrusting, 13 43.3% 15 50,0% 2 6,7% 0 0,0% 30 100%
wapens, huishoudelijke apparaten
06 Handgereedschap - niet gemotoriseerd 7 292% 12 50,0% 5 20,8% 0 0,0% 24 100%
09 Machines en uitrusting - draagbaar of verplaatsbaar 3 16,7% 11 61,1% 4 222% 0 0,0% 18 100%
15 Chemische 1fftoffen, explosieven, radioactieve stoffen, 5 29,4% 10 58,8% 2 11,8% 0 0,0% 17 100%
biologische stoffen
19 Bulkafval 5 38,5% 7 53,8% 1 7,7% 0 0,0% 13 100%
04 Distributiesystemen voor materialen, aanvoer, leidingen 2 22,2% 6 66, 7% 1 71,1% 0 0,0% 9 100%
07 Mechanisch gereedschap met de hand bediend 4 44,4% 5 55,6% 0 0,0% 0 0,0% 9 100%
10 Machines en uitrusting - vast gemonteerd - 1 12,5% 5 62,5% 2 25,0% 0 0,0% 8 100%
16 Veiligheidssystemen en veiligheidsuitrusting 4 50,0% 4 50,0% 0 0,0% 0 0,0% 8 100%
08 Handgereedschap - zonder aanduiding over aandrijving - 2 33,3% 4 66,7% 0 0,0% 0 0,0% 6 100%
05 Motoren, systemen voor transmissie en opslag van energie 1 25,0% 3 75,0% 0 0,0% 0 0,0% 4 100%

Totaal 6.711 36,6% 9.262 50,5% 2.299 125%| 82 04% 18.354 100%
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Tabel 36 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van verkeersongevallen (arbeidsplaats en arbeidsweg) volgens het contact
- de wijze van verwonding - 2008

Gevolgen van de verkeersongevallen

Contact-wijze van verwonding Z2G TO BO Dodelijk Totaal
N % N % N % N % N %
45 Botsing met een bewegend voorwerp, voertuigen
daaronder begrepen - botsing met een persoon (het 1.485 22 1%| 2.323| 251% 625| 27,2% 21 256%| 4.454\24,3%
slachtoffer beweegt ook)
44 Stoot door voorwerp, voertuigen daaronder begrepen - 0
drasiend, bewegend, zich verplaatsend 1.212 181%| 1.991| 21,5%| 538| 234% 17| 20,7%| 3.758|20,5%
2;r}/\?;l)cale beweging, verplettering op/tegen (gevolg van 889 13.2%| 1.336| 744% 323 14.0% 0 0.0%)| 2.548|73.9%
gggﬁ;‘tg\‘fef%’;?fte" - Wijzen van verwonding, niet in 720  109%| 581 63%| 127| 55% 8|  98%| 1.445| 79%
53 Contact met een hard of ruw voorwerp 384 57% 529 57% 132 5 7% 3 37%| 1.048| 57%
ggsitgccﬁigggrrdeen bewegend voorwerp, botsing - niet 280 4.2% 477 5.2% 92 4.0% 8 9.8% 857| 4.7%
71 Fysieke belasting - van het bewegingsapparaat 221 33% 380 4,1% 74 32% 0 0,0% 675| 3.7%
32 Horizontale beweging, verplettering op/tegen 137 20%| 255| 28% 59| 26% 5 6,1%| 456| 2,5%
30 Verplettering door verticale of horizontale beweging op
of tegen een onbeweeglijk voorwerp (het slachtoffer 60 0,9% 98 7,7% 23 1,0% 1 1,2% 182| 1,0%
beweegt) - niet gespecificeerd
49 Overige contacten - wijzen van verwonding, behorend o
tot groep 40, hierboven niet vermeld 61 0,.9% 97 1,0% 171 07% 3 3, 7% 178 1,0%
Totaal voornaamste contacten-wijzen van verwonding 5.458 81,3%| 8.067| 87,1%| 2.010| 87,4% 66| 805%|15.601\850%
Andere contacten-wijzen van verwonding 381 57% 568| 6,71%| 127| 55% 4 4,9%| 1.080| 59%
Onbekend 872 13.0%| 627 68%| 162| 7,0% 12 714,6%| 1.673| 9,1%
Totaal 6.711 100%| 9.262| 100%| 2.299| 100% 82 7100%118.354 | 100%

42



Tabel 37 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van het contact - de wijze van verwonding naargelang de gevolgen van de
verkeersongevallen (arbeidsplaats en arbeidsweg) - 2008

Gevolgen van de verkeersongevallen

Contact-wijze van verwonding ZG TO BO Dodelijk Totaal

N % N % N % N % N %

45 Botsing met een bewegend voorwerp,
voertuigen daaronder begrepen - botsing met een 1.485| 33,3% | 2.323| 52,2% 625| 14,0%| 21|05%]| 4.454 100%
persoon (het slachtoffer beweegt ook)

44 Stoot door voorwerp, voertuigen daaronder

. . 1.212| 32,3% | 1.991| 53,0% 538| 14,3%| 17|0,5%| 3.758 100%
begrepen - draaiend, bewegend, zich verplaatsend

31 Verticale beweging, verplettering op/tegen

889 34,9% | 1.336| 52,4% 323| 12,7% 0]0,0%| 2.548 100%
(gevolg van een val)

99 Overige contacten - wijzen van verwonding, niet

in deze lijst vermeld 729 | 50,4% 581 | 40,2% 127 8,8% 8(0,6%]| 1.445 100%
53 Contact met een hard of ruw voorwerp 384 | 36,6% 529 | 50,5% 132 | 12,6% 3/0,3%| 1.048 100%
40 Stoot door een bewegend voorwerp, botsing - 280| 32,7%| 477| 55,7% 92| 10,7%| 8|0,9%| 857| 100%
niet gespecificeerd

71 Fysieke belasting - van het bewegingsapparaat 221| 32,7% | 380| 56,3% 74| 11,0% 0] 0,0% 675 100%
32 Horizontale beweging, verplettering op/tegen 137| 30,0%| 255| 55,9% 59| 12,9% 511,1% 456 100%
30 Verplettering door verticale of horizontale

beweging op of tegen een onbeweeglijk voorwerp 60| 33,0% 98| 53,8% 23| 12,6% 1] 0,5% 182 100%

(het slachtoffer beweegt) - niet gespecificeerd

49 Overige contacten - wijzen van verwonding,

0, 0, 0, 0, 0,
behorend tot groep 40, hierboven niet vermeld 61| 34.3% 97| 54,5% 17 9.6% 31 1L,7% 178 100%

Totaal voornaamste contacten-wijzen van 5.458| 350%| 8.067| 51,7%| 2.010| 12.9%| 660,4%|15.601| 100%

verwonding
Andere contacten-wijzen van verwonding 381| 35,3%| 568| 52,6% 127 11,8% 410,4%]| 1.080 100%
Onbekend 872| 52,1%| 627| 37,5% 162| 9,7%| 12|0,7%| 1.673 100%

Totaal 6.711| 36,6% | 9.262 | 50,5% | 2.299| 12,5% | 82| 0,4%| 18.354 100%




Tabel 38 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van verkeersongevallen (arbeidsplaats en arbeidsweg) volgens de aard van
het letsel (2 posities) - 2008

Gevolgen van de verkeersongevallen

Soort letsel ZG TO BO Dodelijk Totaal
N % N % N % N % N %
010-019 Wonden en oppervlakkige letsels 2.446| 36,4%]| 2.884|31,1% 371116,1% 6 7,3%| 5.707 |31,1%
030-039 Ontwrichtingen, verstuikingen en verrekkingen 1.644| 24,5%| 2.549|27,5% 417|18,1% 0 0,0%] 4.610 25,1%
050-059 Schuddingen en inwendige letsels 924| 13,8%]| 1.441|15,6% 295112,8% 12 14,6%| 2.672 (14,6%
020-029 Botbreuken 220 3,3% 477| 5,2% 666 |129,0% 4 4,9%]| 1.367| 7,4%
120 Multipele letsels 401 6,0% 662| 7,1% 216 | 9,4% 14 17,1%| 1.293| 7,0%

999 Andere, niet onder andere punten opgenomen

gespecificeerde letsels 349 52%]| 431| 4,7% 100| 4,3% 25| 30,5%| 905| 4,9%

110-119 Shocks 180 2,7%| 204| 2,2% 37| 1,6% 3 3,7%| 424 2,3%
60-69 Verbrandingen, brandplekken (door kokende o o o o o
vloeistof) en bevriezing 13 0,2% 22| 0,2% 1| 0,0% 0 0,0% 36| 0,2%
090-099 Effecten van lawaai, trillingen en druk 1 0,0% 3| 0,0% 2| 0,1% 1 1,2% 7| 0,0%
070-079 Vergiftigingen en infecties 1 0,0% 4| 0,0% 1| 0,0% 0 0,0% 6| 0,0%
040-041 Traumatische amputaties (verlies van ledematen) 0 0,0% 3| 0,0% 1| 0,0% 1 1,2% 5| 0,0%
i?r(;“lr(])g Effecten van extreme temperaturen, licht en 2 0.0% 1| 0.0% 0| 0.0% 0 0.0% 3| 0,0%
000 Onbekend 530 7,9%| 581| 6,3% 192 | 8,4% 16| 19,5%]| 1.319| 7,2%
Totaal 6.711 100% | 9.262| 100%| 2.299|100% 82 100% |18.354 | 100%
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Tabel 39 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de aard van het letsel (2 posities) naargelang de gevolgen van de verkeersongevallen
(arbeidsplaats en arbeidsweg) - 2008

Gevolgen van de verkeersongevallen

Soort letsel ZG TO BO Dodelijk Totaal
N % N % N % N % N %
010-019 Wonden en oppervlakkige letsels 2.446| 42,9%]| 2.884| 50,5%| 371| 6,5% 6 0,1%]| 5.707| 31,1%
030-039 Ontwrichtingen, verstuikingen en verrekkingen 1.644| 35,7%| 2.549| 55,3%| 417| 9,0% 0 0,0%| 4.610| 25,1%
050-059 Schuddingen en inwendige letsels 924 | 34,6%] 1.441| 53,9%| 295| 11,0% 12 0,4%| 2.672| 14,6%
020-029 Botbreuken 220 16,1%| 477]|34,9%| 666|48,7% 4 0,3%| 1.367| 7,4%
120 Multipele letsels 401| 31,0%| 662|51,2%| 216| 16,7% 14 1,1%]| 1.293| 7,0%

999 Andere, niet onder andere punten opgenomen

gespecificeerde letsels 349| 38,6%| 431|47,6%| 100| 11,0% 25 2,8% 905| 4,9%

110-119 Shocks 180| 42,5%| 204|48,1% 37| 8,7% 3 0,7% 424 2,3%
60-69 Verbrandlngen, brandplekken (door kokende 13| 36,1% 22| 61,1% 1| 2.8% 0 0.0% 36| 0.2%
vloeistof) en bevriezing

090-099 Effecten van lawaai, trillingen en druk 1| 14,3% 3] 42,9% 21 28,6% 1 14,3% 71 0,0%
070-079 Vergiftigingen en infecties 1| 16,7% 41 66,7% 1|16,7% 0 0,0% 6| 0,0%
040-041 Traumatische amputaties (verlies van ledematen) 0| 0,0% 31| 60,0% 1| 20,0% 1 20,0% 5/ 0,0%
i?r(;“lr(])gg Effecten van extreme temperaturen, licht en 2| 66,7% 1] 33,3% ol 0,0% 0 0.0% 3| 0,0%
000 Onbekend 530| 40,2%| 581|44,0%| 192| 14,6% 16 1,2%]| 1.319| 7,2%

Totaal 6.711| 36,6%] 9.262 | 50,5% | 2.299 | 12,5% 82 0,4%] 18.354| 100%




Tabel 40 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van verkeersongevallen (arbeidsplaats en arbeidsweg) volgens het
verwond deel van het lichaam (2 posities) - 2008

Gevolgen van de verkeersongevallen
Plaats van het letsel ZG TO BO Dodelijk Totaal
N % N % N % N % N %

;&Ztss S'nehe'e lichaam en diverse 1359|  343%| 2045|  51.6% 520|  734%| 29 0,7% 3.962 100%

60-69 Onderste ledematen 1.213 35,7% 1.735 51,0% 450 13.2% 2 01% 3.400 100%

20-29 Hals 1.227 40,3% 1.544 50,7% 274 9,0% 0 0,0% 3.045 7100%

50-59 Bovenste ledematen 905 32.7% 1.384 50,1% 475 17.2% 0 0,0% 2.764 100%

10-19 Hoofd 610 39,7% 787 51.2% 132 86% 8 0,5% 1.5637 100%

99 Andere hierboven niet genoemde 475|  402% 511  433% 166|  14,1% 29 25% 1.181 100%
delen van het lichaam verwond

30-39 Rug 448 38,5% 601 51,6% 115 9,9% 0 0,0% 1.164 7100%

40-49 Romp en organen 237 31,7% 420 56,1% 89 11,9% 2 0,3% 748 100%

Onbekend 237 35% 235 25% 69 30% 12 14,6% 553 3.0%

Totaal 6.711 100% 9.262 100% 2.299 7100% 82 100% 18.354 7100%




Tabel 41 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van het verwond deel van het lichaam (2 posities) naargelang de gevolgen van de
verkeersongevallen (arbeidsplaats en arbeidsweg) - 2008

Gevolgen van de verkeersongevallen
Plaats van het letsel ZG TO BO Dodelijk Totaal
N % N % N % N % N %

;&Z&;ehe'e lichaam en diverse 1359 343%| 2.045| 57.6%| 520 134% 29 07%| 3962 100%

60-69 Onderste ledematen 1213| 35,7%| 1.735| 57,0%| 450| 132% 2 0.1%| 3.400| 100%

20-29 Hals 1227| 403%| 1544| 507%| 274 90% 0 00%| 3.045 100%

50-59 Bovenste ledematen 905| 327%| 1384] 50.1%| 475| 172% 0 00%| 2.764| 100%

10-19 Hoofd 610| 397%| 787| 51.2%| 132| 86% 8 05%| 1537| 100%

99 Andere hierboven nietgenoemde | 55| 4500 511| 433%| 166 1471% 29 25%| 1181 100%
delen van het lichaam verwond

30-39 Rug 448| 385%| 601| 57.6%| 115| 9,9% 0 00%| 1.164| 100%

40-49 Romp en organen 237 37.7%| 420 56.71%| 89| 77.9% 2 03%| 748 100%

Onbekend 237| 429%| 235| 425%| 69| 125% 12 22%| 53| 100%

Totaal 6.711| 366%| 9.262| 50,5%| 2.299| 125% 82 04%| 18.354| 100%




